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iech nadchodzące 
Święta Bożego Narodzenia 

upłyną w zdrowiu  
oraz radosnej atmosferze 

– pełnej ciepła, miłości, życzliwości. 
Oby czas spędzony w gronie najbliższych 

przyniósł upragniony wypoczynek, 
z dala od zmartwień i trosk. 

 
Życzymy również, aby Nowy Rok 2018 

był pełen sukcesów, samych dobrych chwil 
oraz spełniających się marzeń. 

 
 

      Przewodniczący Rady                     Wójt     
      Przemysław Sawicki          Eugeniusz Lubański 
 

 

 

 

 

 

 

550 LAT GMINY KOBIÓR 

W roku 1467 w średniowiecznych doku-

mentach miasta Pszczyna pojawiła się pierwsza 

wzmianka o Kobiórze. 

O dacie tej wspomniał autor monografii Zygmunt 

Orlik. Nie sposób tutaj przytaczać historię minio-

nych wieków. Trzeba jednak stwierdzić, że w tym 

okresie, staraniem wielu pokoleń, Kobiór z małej 

feudalnej, otoczonej puszczą osady leśnej, należą-

cej do książąt pszczyńskich, przekształcił się w 

prawie 5-tysięczną nowoczesną gminę wiejską. 

Stopniowo zanika charakter rolniczy naszej miej-

scowości, która przybiera kształt osiedla mieszka-

niowego o dobrym standardzie życia. Dzięki roz-

winiętej infrastrukturze kolejowej i drogowej je-

steśmy dobrze skomunikowani z aglomeracją ślą-

ską.    

Posiadamy pełne uzbrojenie w sieć wodociągową, 

gazową, elektryczną i telekomunikacyjną. Na 

ukończeniu jest budowa kanalizacji sanitarnej 

odprowadzającej ścieki do nowoczesnej oczysz-

czalni. Dobrze funkcjonuje szkoła, przedszkole, 

ośrodek zdrowia, ośrodek sportu oraz dom kultu-

ry. 

Ogromną zaletą kobiórzan jest dbałość o ekologię, 

czystość, ład i porządek.  Od wielu lat wszelkie 

obiekty powstają zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. Wspólnym 

wysiłkiem rozwiązaliśmy problem gospodarki 

odpadami. Naszym staraniem zbudowaliśmy 

zbiorniki retencyjne wody czystej na rzece Korze-

niec, bardzo cenione przez wędkarzy z Kobióra i 

okolicy. Nasi mieszkańcy są przyjaźni i zawsze 

otwarci na tych, którzy w Kobiórze szukają swo-

jego miejsca zamieszkania. Nasza aktywność, 

zdolność do integracji oraz poczucie więzi i soli-

darności pozwoliło pokonać w przeszłości wiele 

trudności na drodze do rozwoju i poprawy warun-

ków życia. 

Wszystko to sprawia, że obecnie Kobiór stał się 

bardzo atrakcyjną miejscowością na Górnym Ślą-

sku, w której chętnie osiedlają się nowi mieszkań-

cy. Staliśmy się również dobrym partnerem gmin 

wchodzących w skład nowopowstałej Górnoślą-

sko–Zagłębiowskiej Metropolii. 
                                                    

 Eugeniusz Lubański 
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KONCERT  

Z OKAZJI 550-LECIA   GMINY KOBIÓR 

 

Gaude Mater Polonia – Raduj się Matko Polsko - tą 13-wieczną pieśnią hymniczną, której twórcą jest Wincenty z Kielczy, chór 

Ex Animo rozpoczął koncert muzyki renesansowej i barokowej, z okazji 550-tej rocznicy pierwszej wzmianki o Kobiórze oraz 

wspomnienia św. Cecylii, której wspomnienie obchodziliśmy kilka dni temu. 

Koncert składał się z dwóch części – w pierwszej z nich można było usłyszeć utwory w języku polskim, w drugiej – w języku 

łacińskim.  

W pierwszej części Chór Ex Animo zaśpiewał 4 utwory w opracowaniu Mikołaja Gomółki, który jest kompozytorem polskiego 

renesansu, twórcą 150 czterogłosowych psalmów do przekładu Jana Kochanowskiego. Były to:  

Psalm 29 „Nieście chwałę mocarze”, Psalm 48 „Kleszczmy rękoma”, Psalm 77 „Pana ja wzywać będę” Psalm 81 „Radujcie się”.   

W drugiej części koncertu usłyszeliśmy 3 utwory a capella i jeden z towarzyszeniem instrumentów. Pierwsze 3 utwory to 

również psalmy. Pierwszy z nich to „Siwcu cervus” – „Jak łania pragnie wody ze strumienia”, którego słowa wyrażają tęsknotę 

za Bogiem, a muzykę skomponował Giovanni Pierluigi da Palestrina – włoski kompozytor zwany często „Bachem Renesansu” i 

„księciem muzyków” ze względu na swój ogromny wpływ na kształtowanie się renesansowej muzyki religijnej.  

Jako drugą, chór zaśpiewał kompozycję Wacława z Szamotuł – jednego z najwybitniejszych przedstawicieli muzyki renesansu w 

Polsce (obok Mikołaja Gomółki). Był on polskim twórcą, którego dzieła drukowano za granicą. Do naszych czasów przetrwało 

tylko kilka jego utworów: m.in. trzy łacińskie motety, 4 polskie pieśni i 4 polskie psalmy. Chór Ex Animo wykonał jeden z 

łacińskich motetów „Ego sum pastor bonus” – „Jestem dobrym pasterzem”, który należy do utworów najlepiej ilustrujących 

jakość muzyki tworzonej w szesnastowiecznej Polsce. Utwór ten został wydany w Norymberdze w 1564 w antologii utworów 

najwybitniejszych europejskich kompozytorów XVI w.  

Ostatnim z trzech utworów a capella był „Jubilate Deo” – „Wołajcie radośnie na cześć Pana” - radosny psalm dziękczynny, 

którego kompozytorem jest Orlando di Lasso. Kompozytor ten należy do najciekawszych przedstawicieli późnorenesansowego 

stylu polifonii a cappella. Orlanda di Lasso uznaje się za jednego z głównych przedstawicieli nurtu musica reservata — czyli 

twórczości muzycznej zarezerwowanej dla wybranego grona wyrafinowanych i doskonale wykształconych odbiorców.  

Ostatnim utworem, był Missa Brevis – krótka msza kompozycji Antonia Lottiego. Antonio Lotti był włoskim kompozytorem 

epoki późnego baroku, który skomponował wiele utworów religijnych noszących cechy stylu Palestriny. Msza, którą Państwo za 

moment usłyszycie składa się z 4 części: Kyrie, Sanctus, Benedictus i Agnus Dei. Było to niespotykane wykonanie, gdyż 

poszczególne części śpiewane przez chór były poprzedzone solowym wykonaniem pani Anity Chełmińskiej – sopran, z 

towarzyszeniem instrumentów: na fortepianie akompaniował pan Marcin Wielgat, a na saksofonie pan Rusłan Michnowicz.  

Na zakończenie koncertu Wójt przypomniał zebranym o obchodzonej rocznicy 550-lecia Gminy Kobiór oraz złożył gratulacje i 

podziękowania Chórowi Ex Animo na ręce dyrygenta Marcina Wielgata oraz zaproszonych artystów Anity Chełmińskiej oraz 

Rusłana Michnowicza. 

M.Mzaurczyk 
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KS PRAŁAT BERNARD CZERNECKI 

ZOSTAŁ UHONOROWANY PRZEZ PREZYDENTA 

ANDRZEJA DUDĘ ORDEREM ORŁA BIAŁEGO 

 

 
 

Order Orła Białego to najstarsze i najwyższe odznaczenie 

państwowe Rzeczypospolitej Polskiej nadawane za 

znamienite zasługi cywilne i wojskowe dla pożytku 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

W związku z Narodowym Świętem Niepodległości 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda 

uhonorował najwyższym odznaczeniem państwowym 

Orderem Orła Białego Księdza Prałata Bernarda 

Czerneckiego, aktora Franciszka Pieczkę i rzeźbiarza 

Andrzeja Pityńskiego. Prezydent, wręczając order ks. 

Czerneckiemu mówił o nim, że jest "synem śląskiej ziemi, 

Ślązakiem z krwi i kości, który mówił zawsze o sobie: 

jestem Polakiem". Którego rodzina walczyła o Polskę i o 

polski Śląsk i, który później swoją służbą duchową cały 

oddał się ludziom pracy, górnikom, którzy chcieli pracować 

dla Polski, ale chcieli pracować dla Polski wolnej". 

Odznaczenie ks. Czerneckiego zostało przyznane w uznaniu 

znamienitych zasług dla Rzeczypospolitej, jako 

niezłomnego kapelana "Solidarności", wspierającego 

duchowo i materialnie polskich górników, krzewiącego ideę 

walki o Polskę niepodległą i sprawiedliwą, a także za 

pogłębianie i propagowanie postaw patriotycznych. 

 

 

NADANIE TYTUŁU  

`HONOROWEGO OBYWATELA KOBIÓRA`  

KSIĘDZU PRAŁATOWI  

BERNARDOWI CZERNECKIEMU 

Na wniosek Wójta Gminy Eugeniusza Lubańskiego, dnia 30 

listopada 2017 r. podczas Sesji Rady Gminy Kobiór podjęto 

uchwałę o nadaniu tytułu "Honorowego Obywatela 

Kobióra" Księdzu Prałatowi Bernardowi Czerneckiemu. 

 

 

LAUDACJA Z OKAZJI NADANIA   

KSIĘDZU PRAŁATOWI   

BERNARDOWI CZERNECKIEMU  

TYTUŁU  

 "HONOROWEGO OBYWATELA KOBIÓRA" 

 

Szanowni Państwo, 

 

Mam ogromny zaszczyt i satysfakcję wystąpić dzisiaj z 

wnioskiem do Rady Gminy Kobiór o nadanie tytułu 

"Honorowego Obywatela Kobióra" Księdzu Prałatowi 

Bernardowi Czerneckiemu. 

 

Wszyscy doskonale znamy Księdza Prałata. Urodził się i 

wychował w Kobiórze w wielodzietnej rodzinie robotniczej o 

tradycjach głęboko chrześcijańskich. Od dziecka uczony był 

przez rodziców szacunku do pracy i ludzi. 

Tu w Kobiórze "wszystko się zaczęło" i nauka i służba przy 

ołtarzu i powołanie. Stąd wyruszył do Krakowa, by na 

Uniwersytecie Jagiellońskim studiować teologię.  Etyka 

społeczna i teologia moralna wykładana przez dr Karola 

Wojtyłę, późniejszego Papieża Jana Pawła II, miała 

ogromny wpływ na Jego osobowość oraz dalszą działalność 

duszpasterską i społeczną. 

Po otrzymaniu święceń kapłańskich w 1954r. pracował, jako 

wikariusz w wielu parafiach śląskich. Jako proboszcz 

Kościoła pw. NMP Matki Kościoła w Jastrzębiu Zdroju 

budował z górnikami nowy kościół "Na Górce". 

Jak czytamy w książce: "Wiarą i węglem ciosany" – 

drogowskazami, którymi zawsze kierował się w życiu były 

Pokój, Zgoda, Jedność i Miłość. 

W trudnych czasach stanu wojennego wspierał duchowo i 

materialnie śląskich górników oraz krzewił ideę walki o 

Polskę niepodległą i sprawiedliwą. 

Pomimo wielu zajęć i dużej odległości dzielącej Kobiór od 

Jastrzębia, zawsze znajdował czas, by uczestniczyć w 

uroczystościach gminnych lub kościelnych. Ksiądz Prałat od 

początku funkcjonowania naszej gminy (po odzyskaniu 

odrębności administracyjnej), towarzyszył nam wszystkim, 

wspierał nasz samorząd ciepłym słowem i dobrą radą 

dodając otuchy oraz sił do dalszej pracy. 

Jako pierwszy laureat nagrody "Pro Publico Bono", 

przyznanej w 2008 r. przez Radę Gminy Kobiór za 

działalność na rzecz dobra publicznego, sprawuje do dziś 

funkcję przewodniczącego kapituły tej nagrody. 

"Dla mnie Polska to Kobiór i tu w Kobiórze widzę to, o co 

upominałem się ze swoimi górnikami. Mamy wolność, mamy 

niepodległość, mamy samorząd(…)"– te słowa zostały przez 

Księdza Prałata wypowiedziane, kiedy odbierał Statuetkę 

św. Urbana. 

Jesteśmy bardzo dumni, że w każdym wystąpieniu podkreśla 

ksiądz swoje kobiórskie korzenie. Szczególnie dumni 

jesteśmy teraz, gdy Ksiądz Prałat, człowiek wielkiej wiary i 

wielkiego serca" – za swoje zasługi dla górników, dla Śląska 

i Ojczyzny, został odznaczony przez Prezydenta RP 

najwyższym i najstarszym odznaczeniem państwowym – 

Orderem Orła Białego. 

W imieniu wszystkich mieszkańców Kobióra serdecznie 

gratuluję tak ogromnego wyróżnienia i życzę Księdzu 

Prałatowi dużo zdrowia i sił na dalsze lata życia. 

 

Eugeniusz Lubański 

Wójt Gminy Kobiór 
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W intencji Księdza Prałata Bernarda Czerneckiego została 

odprawiona Msza Św. w dniu 30 listopada, uświetniona 

występami artystycznymi i życzeniami dzieci z kobiórskich 

zespołów regionalnych.    

 

 
 

 
Po Mszy Św. odbyło się spotkanie mieszkańców Kobióra z 

Księdzem Prałatem w domu parafialnym, na którym 

opowiedział o swojej działalności duszpasterskiej w 

trudnych latach stanu wojennego. Spotkanie zostało 

zorganizowane przez Urząd Gminy oraz Parafię. Uczestnicy 

zostali poczęstowani tradycyjnym kołoczem z kawą. 

Dodatkowo była możliwość degustacji wyrobów swojskich 

od Państwa Pluta. 

M.R. 

 

 
 

 
Ksiądz Prałat z Mileną Kędzior 
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ś.p.Roman Pisarek 
Syn Franciszka i Elżbiety (z domu Adamczyk); 

Urodził się w Bielsku Białej w 18.11.1942r. 

Zmarł w Tychach 09.12.2017r. 

Żona Elżbieta oraz synowie Tomasz i Michał. 
 

Pan Roman Pisarek w 1967 roku ukończył Politechnikę 

Śląską w Gliwicach i uzyskał tytuł magistra inżyniera bu-

downictwa lądowego. 
 

Dodatkowo ukończył: w 1976 roku Kurs organizacji i za-

rządzania w produkcji budowlanej, następnie 1985 roku 

Studium „Budownictwo na terenach górniczych”, a w 1988 

roku Kurs obsługi komputerów IBM-PC. 
 

Karierę zawodową rozpoczął od stanowiska kierownika 

Zespołu Budów w Przedsiębiorstwie Robót Kolejowych nr 5 

w Katowicach, gdzie pracował od 1967 roku do 1980 roku. 

Następnie w latach 1980 – 1984 pracował, jako Główny 

Specjalista ds. przygotowania inwestycji w Rejonowej Dy-

rekcji Inwestycji w Tychach. 

W okresie od 1984 roku do 1990 roku był Kierownikiem 

zespołu w Miastoprojekcie Nowe Tychy. 

Od 1990 roku do 1994 roku pracował w Urzędzie Rejono-

wym w Tychach, jako Starszy Inspektor Rejonowy. 

W roku 1994 pracował, jako Kierownik Budowy w Przed-

siębiorstwie Robót Inżynieryjnych S.A. 

 

Od lutego 1995 roku do czasu przejścia na emeryturę w 

grudniu 2007 roku pracował w Urzędzie Gminy Kobiór w 

Referacie Gospodarki Przestrzennej na stanowisku Inspekto-

ra ds. architektury, budownictwa oraz nadzoru budowlane-

go, jak również planowania i zagospodarowania przestrzen-

nego.  

Wyższe wykształcenie, posiadanie uprawnień budowlanych, 

bogate doświadczenie zawodowe i wszechstronna wiedza, 

były przydatne na zajmowanym stanowisku urzędniczym.  

Po przejęciu kompetencji z zakresu architektury, budownic-

twa oraz nadzoru budowlanego przez Starostę pszczyńskie-

go Pan Roman Pisarek wykonywał pracę Inspektora na 

samodzielnym stanowisku ds. ochrony środowiska w ko-

biórskim urzędzie. 

 

Poza pracą zawodową był również radnym tyskim w IV 

kadencji oraz ławnikiem Sądu Okręgowego w Katowicach 

w latach 2004 – 2007r. 
 

Człowiek w swoim życiu poświęca się wielu wartościom. 

Jedną z nich, wypełniającą życie w znacznym stopniu, jest 

praca, którą wykonywał sumiennie, rzetelnie i z wielkim 

zaangażowaniem. 

 

Wraz z odejściem Pana Romana Pisarka tracimy wspaniałe-

go kolegę, niezwykle kompetentnego fachowca, do końca 

oddanego sprawom rozwoju naszej miejscowości. Wyraża-

my swoją wdzięczność za wszystko, co dla nas zrobił i bę-

dziemy Go mieli zawsze w swojej pamięci. 

 

Wójt Gminy 

 

 

 

ZMARŁ  

 

ROMAN PISAREK 

 
 

 
 

Z głębokim żalem  

przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

 

Pana 

 

mgr inż. Romana Pisarka 
 

 
naszego kolegi,  

wieloletniego pracownika Urzędu Gminy w 

Kobiórze. 

 

Nigdy nie zapomnimy jego zaangażowania w rozwój 

naszej miejscowości. 

 

Rodzinie i Najbliższym zmarłego  

przekazujemy wyrazy głębokiego współczucia. 

 

 

Wójt Gminy Eugeniusz Lubański 

i pracownicy Urzędu Gminy Kobiór 
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PREZENTACJA ELEKTROFILTRÓW 
KOMINOWYCH 

W dniu 17 października 2017 Wójt Gminy uczestniczył w 

spotkaniu dotyczącym  możliwości zastosowania elektrofil-

trów kominowych, które odbyło się w Urzędzie Gminy 

Goczałkowice-Zdrój. Przedstawiciele Grupy CZH S.A. przy 

współpracy z Politechniką Śląską zaprezentowali elektro-

filtr, który mógłby być zainstalowany na przewodzie komi-

nowym w niemal każdym budynku mieszkalnym. Obecnie 

jest on testowany w 10 budynkach na terenie Województwa 

Śląskiego. Ponadto producent stara się o dofinansowanie dla 

montażu 500szt. Szacowany koszt elektrofiltra wynosi ok. 

3000zł. 

 - Elektrofiltr kominowy to urządzenie odpylające o stosun-

kowo niewielkich gabarytach montowane w układzie od-

prowadzania spalin. Działanie urządzenia opiera się na wy-

tworzeniu wysokiego napięcia, przy niskim, bezpiecznym 

natężeniu prądu na elektrodzie umieszczanej w strumieniu 

spalin. Ładunki elektryczne przekazane drobinom pyłu 

sprawiają, że pył przyciągany jest do ścianek urządzenia, 

gdzie dzięki sile elektrostatycznej zostaje trwale osadzony – 

wyjaśnił dr Robert Kubica. 

Mamy nadzieję, że elektrofilt okażę dobrym narzędziem 

wspomagającym walkę z niską emisją na terenie naszej 

gminy.  

Szczegóły na stronie www.kobior.pl 

 

   
 

AKCJI ZIMA 2017/2018 

Urząd Gminy w Kobiórze informuje, iż w wyniku przepro-

wadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicz-

nego, wybrano wykonawców zimowego utrzymania dróg 

gminnych oraz powiatowych na terenie Gminy Kobiór w 

sezonie 2017/2018. 

1. Odpowiedzialnym za utrzymanie dróg powiatowych  

(ul. Rodzinna, ul. Przelotowa, ul. Kobiórska), będzie przed-

siębiorstwo:  

BIO-EKOS Sp. z o.o. Spółka komandytowa, 

ul. Leśna 63, 42-622 NOWE CHECHŁO 

Oddział Tychy: ul. Targiela 112, 43-100 TYCHY 

Całodobowy punkt dyspozytora:  

tel. 506 22 88 62,  

2. Odpowiedzialnym za utrzymanie dróg gminnych oraz 

drogi powiatowej – ul. Leśników oraz gminnych parkingów, 

będzie przedsiębiorstwo:  

Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Artur Plichta 

ul. Wróblewskiego 159, 43-210 Kobiór 

Całodobowy punkt dyspozytora:  

tel. 602 438 522 

3. Odśnieżanie chodników dla pieszych na terenie Gminy 

oraz przystanków autobusowych: 

Brygada Komunalna Urzędu Gminy Kobiór 

tel. 605 203 851 

4. Nadzór nad realizacją zadania z ramienia Urzędu Gminy 

prowadzić będą: Wójt – mgr inż. Eugeniusz Lubański  

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  

inż. Janusz Mazur 

tel. 32 218-81-82 wew. 41, 

tel. kom. 693 077 992 

D.K. 

 

UROCZYSTE OTWARCIE PLACU ZABAW  

 

W czwartek, 26 października o godz.14.30, w pogodny 

dzień, których tej jesieni niewiele, dokonano uroczystego 

otwarcia placu zabaw przy ul.Rubinowej. To długo wycze-

kiwany obiekt, szczególnie przez najmłodszych mieszkań-

ców Osiedla. Na uroczystości pojawiły się przede wszyst-

kim dzieci, które w napięciu oczekiwały na obiecaną słodką 

niespodziankę. Towarzyszyli im rodzice i dziadkowie. Byli 

przedstawiciele władz samorządowych pod przewodnic-
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twem wójta Eugeniusz Lubańskiego, który przywitał 

wszystkich zebranych i w paru słowach przedstawił historię 

realizacji tej inwestycji dziękując przy tej okazji pracowni-

kom urzędu, którzy w szczególny sposób przyczynili się do 

jej powstania. W imieniu mieszkańców Osiedla podzięko-

wała radna Beata Morawiec. Milusińscy w napięciu oczeki-

wali na moment otwarcia. Zielony Klown wręczył nożyce 

Wójtowi oraz dzieciom i wspólnie dokonano przecięcia 

wstęgi. Za furtką czekał koszyk ze słodkościami i kolorowe 

balony. Najważniejsze było jednak to, że wreszcie można 

było pokręcić się na upragnionej karuzeli, pohuśtać na huś-

tawce, zjechać ze zjeżdżalni, wspiąć się na wieżę, czy pobu-

szować w piaskownicy. Młodzież naszego gimnazjum za-

demonstrowała swoje umiejętności przy stole do tenisa 

stołowego. Przekazany mieszkańcom Osiedla obiekt jest 

ogrodzony i monitorowany. Mamy nadzieję, że będzie słu-

żył najmłodszym długie lata.                                    K.G. 

 

DOPOSAŻENIE PLACU ZABAW  

PRZY UL. ŁUKOWEJ 

Na wniosek grupy radnych z czerwca br., został doposażo-

ny Plac Zabaw przy ul. Łukowej. Zamontowano dodatkowe 

urządzenia dla dzieci w zróżnicowanym wieku, a dla mło-

dzieży i dorosłych, na utwardzonym podłożu  ustawiono  

betonowy stół  do  „ping-ponga”.  

Koszt wspomnianego doposażenia wyniósł 25.000zł. 

Tak więc  na tegoroczne Święto Bożego Narodzenia, jed-

nym z prezentów choinkowych może z powodzeniem być 

komplet rakietek i białych piłeczek z celuloidu.  

J.M. 

 

PRZEBUDOWA MOSTU KOLEJOWEGO  

NA RZECE KORZENIEC 

W  połowie listopada tego roku, Urząd Gminy w Kobiórze 

został poinformowany  przez wykonawcę robót,  o  przystą-

pieniu do  remontu  mostu kolejowego nad  Korzyńcym. 

Ta informacja potwierdza, że  opracowywana  w ostatnim 

czasie koncepcja  kompleksowej przebudowy trasy kolejo-

wej E65 pomiędzy  Katowicami  i  Zwardoniem  oraz Ze-

brzydowicami,  trafiła na „półkę”  co sprawiło że  PKP 

Polskie Linie Kolejowe S.A., podjęły decyzję o remoncie 

newralgicznych elementów funkcjonującego  „żelaznego”  

szlaku. 

Ceglany most łukowy w Kobiórze zbudowany w  latach 

1868-1870 roku, rzeczywiście  „zasługiwał” na remont, o 

czym doskonale wiedzą  użytkownicy kładki   pieszo-

rowerowej zbudowanej przez  lokalny samorząd  w 2006-

tym roku. Przejście to funkcjonuje  już 11 lat,  choć w zało-

żeniu miało być tylko rozwiązaniem tymczasowym. Liczne 

zapytania telefoniczne i interwencje w sprawie „zamknię-

cia” przejścia świadczą o tym, że wpisało się ono na stałe w  

pejzaż Kobióra i zasługuje na  pilne przywrócenie. 

Z informacji uzyskanych od  wykonawcy robót, którym jest  

wrocławska  firma  PBW  INZYNŻYNIERIA  Sp. z o.o. 

wynika , że planowany remont ma zakończyć się  do końca  

tego roku. Prace obejmą  wzmocnienie  strefy  posadowienia  

mostu  w nurcie rzeki ( przypory żelbetowe),  wykonanie 

betonowego natrysku betonowego na  sklepieniu mostu o 

grubości 20cm z ułożeniem podwójnej siatki  zbrojeniowej  

oraz  licowanie płaszczyzn  czołowych  klinkierem dla za-

chowania  dotychczasowego charakteru budowli. Planowany 

szeroki zakres robót , spowodował konieczność zamknięcia 

kładki  pieszo-rowerowej na czas ich prowadzenia.  

 
Brygada komunalna Urzędu Gminy dokonała demontażu jej 

elementów, które są poddawane  renowacji.  Prócz zabez-

pieczeń antykorozyjnych  elementy będą odmalowane, a  

deski na pomoście  oraz poręcze będą całkowicie wymie-

nione. Planuje się również zmienić sposób połączenia po-

kładu drewnianego z  konstrukcja stalową , celem jej  „wy-

ciszenia”   przy przejeździe rowerów.                             

 J.M. 

 

PRZEBUDOWA PERONÓW DWORCA PKP 

Po wielu latach stagnacji, zmieniło się otoczenie stacji kole-

jowej w Kobiórze. Związane jest to z decyzją Polskich Linii 

Kolejowych S.A., o remoncie newralgicznych elementów 

linii S65 pomiędzy Katowicami i Zwardoniem oraz Zebrzy-

dowicami. Jest to pierwszy tak znaczący remont infrastruk-

tury kolejowej od czasu elektryfikacji (1963) oraz „pseudo-

renowacji” elewacji budynku dworcowego dokonanej w 

latach 70-tych ubiegłego wieku, kiedy to ceglaną elewację 

budynków dworcowych pokryto blachą trapezową. Tego-

roczne prace wykonała tyska firma „SILTOR” w bardzo 

trudnych warunkach pogodowych panujących jesienią, co 

naraziło korzystających z komunikacji kolejowej na znaczne 

utrudnienia. 

Peron zachodni po ukończeniu robót nawierzchniowych 

został wyposażony w lekką wiatę oraz połączony z ul. Skła-

dową. Ten łącznik wykonawca zrealizował nieodpłatnie na 

wniosek Gminy Kobiór w formie rekompensaty za korzy-

stanie z ul. Składowej w czasie prowadzonych robót. 

W najbliższym czasie dokonane zostaną również prześwie-

tlenia i wycinki zadrzewienia od strony zachodniego peronu, 

co sprawi, że pasażerowie będą się czuli bezpieczniej. 

J.M. 
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`AUTSAJDER` W PLENERACH KOBIÓRA 

Film "Autsajder" jest inspirowany prawdziwymi 

wydarzeniami z okresu stanu wojennego i początku lat 80. 

Część scen rozgrywa się w małym miasteczku na Śląsku. 

Bohaterem filmu jest młody chłopak Franek, który zostaje 

wplątany w tryby przerażającej machiny stanu wojennego. 

Jego dotychczasowa niewinność i wrażliwość zostają 

poddane próbie. Musi bronić się przed donosami kolegów 

zaangażowanych w struktury podziemne, ale też przed 

zalewem cynicznej struktury przemocy. Nastolatek zostaje 

osadzony w obozie dla internowanych. 

Film reżyseruje Mikołowianin Adam Sikora, operator 

filmowy, fotograf i malarz, autor filmów telewizyjnych 

("Boże ciało", "Blusmeni. Ballada o Janku "Kyksie" 

Skrzeku") oraz fabularnych ("Ewa"). Twórca był 

wielokrotnie nagradzany, m.in. za zdjęcia do filmu 

"Essential Killing" Jerzego Skolimowskiego. 

W dniu 14 listopada zdjęcia były kręcone na drodze 

"Książęcej" w Kobiórze i obejmowały przejazd "czarnej 

wołgi", którą "ubecja" wiezie bohatera w nieznanym 

kierunku. 

Pomocy ekipie filmowej w zakresie ograniczenia ruchu na 

drodze w trakcie przejazdu kultowej już limuzyny, udzielili 

pracownicy brygady komunalnej Urzędu Gminy. Film na 

ekrany kin wejdzie prawdopodobnie w 2019 roku. 

 

KOLEJNY SUKCES 

ZESPOŁU PIEŚNI KOBIÓRZANIE 

Na początku listopada, w Suszcu odbył się XIV Turniej 

Zespołów Ludowych Ziemi Pszczyńskiej im. Mariana Cie-

śli. Działający przy Gminnym Domu Kultury, Zespół Pieśni 

"Kobiórzanie" wyśpiewał I miejsce. Jest to kolejny tego-

roczny przegląd, w którym zespół został nagrodzony. 

Pod koniec maja, w Woli odbył się XXIII Regionalny Fe-

stiwal Folklorystyczny Dorosłych "Jak Cie widzóm, tak Cie 

piszóm". Zespół Pieśni "Kobiórzanie" zajął I miejsce w 

kategorii zespoły śpiewacze. 

Na początku lipca, w Brennej odbył się 50. Wojewódzki 

Przegląd Wiejskich Zespołów Artystycznych. Zespół Pieśni 

"Kobiórzanie" zajął II miejsce w kategorii grup śpiewaczych 

z akompaniamentem. Specjalnym wyróżnieniem za wysoki 

poziom wykonawczy akompaniamentu, został nagrodzony 

Tadeusz Pomierny, akordeonista zespołu. 

Gratulujemy wyróżnień i życzymy kolejnych sukcesów. 

 

ZAMKNIĘCIE SEZONU `LOTOWEGO`  

W piątek 20 października w Pubie "Elwer", spotkali się 

kobiórscy hodowcy gołębi pocztowych, na corocznym 

podsumowaniu rywalizacji. Tak więc zakończył się już 68 

rok działalności kobiórskiej sekcji Polskiego Związku 

Hodowców Gołębi Pocztowych.   

Jest to jedna z najstarszych „organizacji” pasjonatów 

działających na terenie naszej gminy. Dłuższym stażem 

mogą się poszczycić tylko Ochotnicza Straż Pożarna (118 

lat), chór Harmonia (108-lecie).  

Rówieśnikiem lokalnego koła hodowców gołębi 

pocztowych jest Ludowy Klub Sportowy "Leśnik" - 

sukcesor zgłoszonej jesienią 1949 roku do rozgrywek 

piłkarskich „Lechi". 

Jak wspomniał w podsumowaniu Prezes koła - Józef 

Jaromin, ten sezon należał do bardzo trudnych. Złe warunki 

pogodowe w czasie lotów oraz szerzące się choroby ptaków, 

przełożyły się na nieco gorsze wyniki sportowe w skali 

rejonu. 

W ramach członków lokalnego koła, rywalizacja była 

jednak jak zawsze „ostra”, a liderzy w poszczególnych 

kategoriach zostali uhonorowani pucharami i dyplomami. 

Razem z członkami Zarządu Koła wręczali, je Wójt oraz 

Przewodniczący Rady Gminy.                                          

J.M. 

 
 

SPOTKANIE Z PISARKĄ I POETKĄ  

AGNIESZKĄ KIJAS W SMOLARNI 

23 października 2017, poniedziałkowy wieczór, ciepło 

kominka, zapalone świece, gorąca kawa i herbata, na stole 

świeżutki kołocz. Czegóż więcej trzeba? Może nie trzeba, 

ale jeśli się da, to czemu nie?  Nastrojowa rozmowa o 

książkach, teatrze, sztuce, literaturze dziecięcej. W tle 

pianino, na razie milczy. Przysłuchuje się paniom – 

Agnieszce Kijas i Sławie Sibidze. Pani Sława, skądinąd 

poetka, w roli prowadzącego, daje się rozwinąć barwnym 

historiom koleżanki – poetki, pisarki, dziennikarki, 

człowieka roku 2016 w plebiscycie ECHA. Snuje się 

barwna opowieść o pisarskiej pasji, o ludziach z Belfegora, 

o KTK, o czytaniu na drugie śniadanie. 

W końcu i klawisze pianina przemawiają za sprawą Rusłana 

Michnowicza, zaprzyjaźnionego z Kobiórem 

multiinstrumentalisty. To muzyczna ilustracja efektownej 

recytacji wierszy pani Agnieszki w jej własnym wykonaniu. 

Balsam dla duszy dla słuchających. Czas się zatrzymał… 

Potem łyk kawy, czy herbaty i kęs pysznego ciasta. Palce 

lizać!  

I już za chwilę przenosimy się do dwóch sal muzealnych, 

gdzie czas też się zatrzymał. Jesteśmy w śląskiej chacie z 

przełomu XIX i XX wieku, wśród starych mebli, świętych 

obrazów, pożółkłych dokumentów. Nawet zapach jest tu 

jakiś inny. Z głębi chaty patrzy na nas tutejszy zwierzyniec. 

Na szczeblach drabinki siedzi ptactwo różnej maści, a z dołu 

spogląda na nie dzik, kuna, łasica i inne stworzenia. 

Zatrzymany w czasie kawałek kobiórskiego lasu i 

gospodarstwa. Kolekcja miejscowej fauny przekazana 

muzeum. Dziś jej inauguracja. A więc zdjęcia, dla 

upamiętnienia tej chwili. 

Wracamy do kominka, który wabi nas swoim płomieniem. 

Pianino znów do nas przemawia. Rusłan daje się ponieść 

muzyce. I można by tak siedzieć i siedzieć….i siedzieć. 

Cudowny wieczór. 

Katarzyna Goździk 

Kobiórskie Stowarzyszenie "Smolarnia" 
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA 

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

 od 01.09.2017r. do 30.11.2017r. 
 

W dniu 01.09.2017 r. 

• Przekazano nominację na dyrektora Gminnego Przedszko-

la w Kobiórze Pani Katarzynie Kozyra na następną 5-letnią 

kadencję. Nominacja była poprzedzona obowiązkowym 

konkursem na to stanowisko.   
 

W dniu 04.09.2017 r. 

• Zawarto umowę z Firmą Zakład Budowlano Drogowo 

Melioracyjny Turczyński Tomasz z Imielina na wykonanie 

prac melioracyjnych w rejonie ul.Składowej w Kobiórze. 

Wartość robót wyniosła 79.825zł, termin wykonania: 1 

miesiąc. 
 

W dniu 06.09.2017 r. 

• Otwarto przetarg na budowę nawierzchni ul.Borowej, 

wpłynęły 2 oferty: firma DROGRÓD wyceniła roboty 100 

564,89 zł brutto zaś firma ROL-BUD wyceniła roboty na 

kwotę 122 139 zł brutto. Wybrano firmę tańszą, z którą 

zostanie zawarta umowa. Termin zakończenia 28.10.br. 
 

W dniu 10.09.2017 r. 

• Odbył się drugi gminno-parafialny piknik dożynkowy 

połączony z Mszą św. dziękczynną za tegoroczne plony. 

Impreza była bezalkoholowa i połączona z prezentacją no-

wych form segregacji odpadów niebezpiecznych przez Fun-

dację ECON z Kobióra. W kosztach partycypowała zarówno 

gmina i parafia. Impreza cieszyła się bardzo dużym zainte-

resowaniem, uczestniczyło w niej kilkaset osób. Na stronie 

internetowej gminy i parafii zamieszono relację z tego wy-

darzenia. 
 

W dniu 12.09.2017 r. 

• Odbyła się druga część pierwszego zgromadzenia Górno-

śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Przewodniczącym został 

wybrany Prezydent Katowic Marcin Krupa. Przewodniczą-

cym zarządu został wybrany Kazimierz Karolczak. Istotną 

dla Kobióra informacją jest propozycja stworzenia Funduszu 

Zrównoważonego Rozwoju wspierającego małe gminy 

wchodzące w skład metropolii. 
 

W dniu 18.09.2017 r. 

• W Kancelarii Notarialnej w Pszczynie został zawarty akt 

notarialny przeniesienia własności działek w rejonie byłego 

tartaku przy ul.Plichtowickiej na rzecz 2 firm z Kobióra, 

które wygrały przetarg nieograniczony zgodnie z Uchwałą 

Rady Gminy. 
 

W dniu 20.09.2017 r. 

• Została zawarta umowa z Firmą Puchałka z Pszczyny, 

która wygrała przetarg nieograniczony na przebudowę ko-

tłowni oraz instalacji CO w Gminnym Domu za kwotę 

ok.132 400zł. Zgodnie z zawarta umową roboty mają za-

kończyć się do końca października br.  

• Podpisano umowę z Firmą Danpol z Tychów na wykona-

nie termomodernizacji budynku Urzędu Gminy za kwotę 

305000zł. Zadanie jest dofinansowane ze środków unijnych. 

Roboty rozpoczną się w 2018r i potrwają do końca maja. 
 

W dniu 25.09.2017 r. 

• W Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach podpisano 

umowę dotacji na likwidację azbestu, a w WFOŚiGW 

umowę dotacji na opracowanie Planu Gospodarki Niskoe-

misyjnej dla gminy Kobiór. 

W dniu 26.09.2017 r. 

• W Goczałkowicach Zdroju odbył się Konwent Starosty, 

Burmistrza i Wójtów Powiatu pszczyńskiego. Omówiono 

między innymi stan bezpieczeństwa na DK1 w gminach 

Kobiór, Pszczyna i Goczałkowice. Ustalono, że powiat i 

gminy ponownie podejmą stosowne Uchwały oraz zostanie 

wysłane do Generalnego Dyrektora GDDKiA w Warszawie 

pismo w tej sprawie.  
 

W dniu 27.09.2017 r. 

• Podpisano umowę z firmą HYDROGOP na budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w Kobiórze (w rejonie ul.Promnickiej, 

Poziomkowej, Paproci, Rolnej i Wschodniej). Koszt robót 

wyniesie ponad 1 mln zł. O ile warunki pogodowe pozwolą, 

zakończenie robót planowane jest na 15 marca 2018r. Robo-

ty są obecnie w toku. Wykonawca stwierdził bardzo trudne 

warunki gruntowo-wodne. 
 

W dniu 28.09.2017 r. 

• Odbyło się zebranie mieszkańców w/w ulic, na którym 

przedstawiono trasę kanalizacji oraz omówiono zasady oraz 

terminy przyłączania się do sieci kanalizacyjnej.  
 

W dniu 12.10.2017 r. 

• Zawarto umowę z firmą Usługi Sprzętowo Transportowe 

Ewa Kubińska z Kobióra na wykonanie przebudowy 

ul.Południowej w Kobiórze za kwotę 64 396 zł brutto. Na-

wierzchnia tej drogi została wykonana z destruktu asfaltobe-

tonowego przez firmę Rol-Bud Sp. Jawna Kazimierz Pastor 

z Kobielic za kwotę 11 000 zł brutto.  
 

W dniu 16.10.2017 r. 

• doposażono plac zabaw przy ul.Łukowej o dodatkowe 

urządzenia: mała forteca, huśtawka wieloosobowa, gniazdo i 

zestaw sportowy czworobok, za łączną kwotę ok. 20 000zł. 

• Zgodnie z zawartą umową została wykonana nawierzchnia 

asfaltowo-betonowa na ulicy Borowej. 
 

W dniu 24.10.2017 r. 

• W postępowaniu przetargowym na utrzymanie zimowe 

dróg gminnych w sezonie zimowym 2017/2018 wybrano 

ofertę firmy Artur Plichta z Kobióra, zaś do zimowego 

utrzymania dróg powiatowych wybrano ofertę firmy BIO-

EKOS z siedzibą w Tychach.  
 

W dniu 25.10.2017 r. 

• Wystosowaliśmy pismo do Ministerstwa Sportu i Turysty-

ki w sprawie możliwości przyspieszenia zakończenia budo-

wy oraz przyspieszenia płatności 3 transzy dotacji na sfinan-

sowanie Sali gimnastycznej przy szkole podstawowej. 

Sprawa jest w toku.  
 

W dniu 26.10.2017 r. 

• Po uzyskaniu decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego o pozwoleniu na użytkowanie, otwarto uro-

czyście plac zabaw przy ul. Rubinowej, dofinansowany ze 

środków unii europejskiej. Pierwsza 20-stka dzieci otrzyma-

ła ufundowane przez gminę niespodzianki.                                            
 

W dniu 06.11.2017r. 

• Podpisano umowę na skropienie emulsją kationową na-

wierzchni ul. Południowej wykonanej z frezu. Roboty wy-

konała firma DOMAX za kwotę ok 20 tysięcy zł. 
 

W dniu 07.11.2017r. 

• W przetargu nieograniczonym na wybór wykonawców 

termomodernizacji Gminnego Domu Kultury wpłynęło 6 

WYCIĄG ZE SPRAWOZDANIA WÓJTA 
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ofert. Najtańszą ok 467 tysięcy zł złożyła firma ELMAR z 

Gliwic, a najdroższą ok 743 tysiące zł firma NOWIX z Al-

werni. Procedura jest jeszcze w toku z uwagi na konieczność 

zabezpieczenia dodatkowych środków budżetowych na ten 

cel.  
 

W dniu 09.11.2017r. 

• Odbył się odbiór końcowy przebudowanej kotłowni oraz 

instalacji grzewczej w Gminnym Domu Kultury, zrealizo-

wanej w ramach termomodernizacji tego obiektu przez fir-

mę Puchałka z Pszczyny. 
 

W dniu 11.11.2017r. 

• W naszym kościele parafialnym odbyła się uroczysta msza 

św. za ojczyznę. W tym dniu pochodzący z Kobióra ks. 

Prałat Bernard Czernecki za swoje zasługi dla górników, 

Śląska i ojczyzny został odznaczony przez Prezydenta RP 

Orderem Orła Białego. 
 

W dniu 13.11.2017 r. 

• Z okazji 550-lecia pierwszej wzmianki o Kobiórze zostało 

zlecone Przedsiębiorstwu Geodezyjno- Kartograficznemu z 

Katowic opracowanie nowej okolicznościowej mapy Kobió-

ra. Wydany w 2012 roku nakład mapy już się wyczerpał. 
 

W dniu 14.11.2017 r. 

• Złożono w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach wniosek o częściowe 

umorzenie pożyczki zaciągniętej w 2010r. na inwestycję pn. 

„Ochrona zbiorników małej retencji na rzece Korzeniec 

poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków Wschód oraz 

budowę kanalizacji sanitarnej”. Zgodnie z zasadami obo-

wiązującymi w wojewódzkim funduszu kwota umorzonej 

pożyczki, ok.500tys. zł, zostanie przeznaczona na kontynua-

cję budowy kanalizacji w Kobiórze w latach 2017- 2019.  

• Uczestniczyłem w spotkaniu samorządowców z PKP PLK   

w sprawie kolejowych zamierzeń inwestycyjnych na naj-

bliższe lata. Projekt modernizacji linii kolejowej E30 i E65 

relacji Katowice – Czechowice–Dziedzice na razie nie 

otrzymał dofinansowania. Pomimo tego dokumentacja pro-

jektowa tej inwestycji jest kontynuowana i PLK będzie 

szukało innych możliwości dofinansowania. Z informacji 

uzyskanej na spotkaniu wynika, że dworzec kolejowy w 

Kobiórze nie znajduje się na liście obiektów przewidzianych 

w najbliższych latach do rewitalizacji.   
 

W dniu 15.11.2017r. 

• Odbył się odbiór wiaty wielofunkcyjnej na GOS-ie. Wy-

konawcą była kobiórska firma Artur Leonard Zakład Pro-

dukcyjno Usługowo Handlowy. Jakość robót została oce-

niona przez komisje oraz projektanta bardzo wysoko. 
 

W dniu 20.11.2017r. 

• W celu poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych  

i rowerzystów przez DK 1, w pasie ul.Ołtuszewskiego, zle-

cono firmie projektowej z Bytomia opracowanie koncepcji 

sygnalizacji świetlnej. Koszt opracowania 5.000 zł + vat. 

Gmina Kobiór podejmie działania dot. dofinansowania tej 

inwestycji ze środków Metropolitalnego Funduszu Solidar-

nościowego. 
 

W dniu 21.11.2017r. 

• Uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Wspólników 

Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w 

Tychach. Głównym tematem był podział majątku RPWIK-u.  

W wyniku podziału część kanalizacji na terenie miasta Ty-

chy została przeniesiona do spółki RCGW, zaś część kanali-

zacji na terenie miasta Brzeszcze została przeniesiona do 

spółki celowej powołanej na terenie tego miasta. 

• Odbyło się spotkanie w sprawie dalszego funkcjonowania 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobiórze w związku z 

przejściem na emeryturę dotychczasowej dyrektorki pani 

Jadwigi Kumor. Do końca lutego 2018r. pełnienie obowiąz-

ków dyrektora GBP, na ½ etatu, powierzono pani Annie 

Konieczny, która dotychczas prowadziła bibliotekę w ko-

biórskim gimnazjum. 
 

W dniu 22.11.2017r. 

• Uczestniczyłem w III Sesji Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii w Katowicach, na której między innymi został 

uchwalony statut metropolii (z poprawkami wniesionymi 

przez rząd), powołano Zarząd Transportu Metropolitalnego 

oraz uchwalono jego statut, przyjęto propozycję stawek 

opłaty za usługi komunikacyjne obowiązujących na terenie 

całej metropolii od 1.01.2018r. 

• W tym samym dniu uczestniczyłem w Walnym Zgroma-

dzeniu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów Subregionu 

Centralnego. Przedmiotem spotkania było między innymi 

omówienie stanu zaawansowania Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 w 

ramach ZIT-ów oraz stanu prac nad studium komunikacyj-

nym metropolii. 
 

W dniu 23.11.2017r. 

• Odbył się w Kobiórze Powiatowy Konkurs Kulinarny 

pn.”Gęś Marcińska i wyszkubek”, w którym uczestniczyło 7 

kół KGW z naszego powiatu. Najwyżej została oceniona 

potrawa z gęsi, którą przygotowało KGW z Kobióra. 
 

 W dniu 24.11.2017r. 

•Trwają rozmowy z Wydziałem Inwestycji w Tychach w 

sprawie planów budowy ścieżki rowerowej łączącej Kobiór 

z Tychami. Rozważa się możliwość sfinansowania tej inwe-

stycji z tzw. Metropolitalnego Funduszu Solidarnościowego. 
 

W dniu 25.11.2017r. 

• Z okazji święta patronalnego św. Cecylii oraz jubileuszu 

550-lecia pierwszej wzmianki o Kobiórze odbył się uroczy-

sty koncert chóru Ex Animo w naszym kościele parafialnym  
 

W dniu 28.11.2017r. 

• W przetargu nieograniczonym na odbiór i zagospodarowa-

nie odpadów komunalnych w Gminie Kobiór na lata 2018-

2019 wpłynęła 1 oferta firmy MASTER. Wartość ryczałto-

wa w/w usług mieści się w granicach kosztów przewidywa-

nych na ten cel w budżecie na 2018r. i wynosi ok. 73 tysiące 

miesięcznie. Procedura przetargowa jest w toku. Po zakoń-

czeniu procedury zostanie zawarta umowa obowiązująca od 

1.01.2018r. 

• W drugim przetargu na przebudowę ul. Składowej wpłynę-

ły dwie oferty. Jedna oferta firmy SIM z Goleszowa na 

kwotę ok. 145 tysięcy zł brutto, a druga oferta firmy UST z 

Kobióra na kwotę ok. 109 tysięcy zł brutto. Procedura prze-

targowa jest w toku. Po jej rozstrzygnięciu (jeżeli pogoda 

będzie sprzyjała), jeszcze w roku bieżącym zostanie wyko-

nane I etap (korytowanie i podbudowa). 

                                                                                                                        

Wójt Gminy 

Eugeniusz Lubański 
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PRZEBUDOWA KOTŁOWNI W SZKOLE 

W czerwcu br. oddano do użytkowania przebudowaną ko-

tłownię centralnego ogrzewania w szkole podstawowej. W 

ramach inwestycji zainstalowano nowy kocioł gazowy o 

mocy 130 kW wraz z niezbędnymi urządzeniami. Wykona-

no również schody zewnętrzne wraz z wejściem do kotłow-

ni. Projekt został dofinansowany ze środków Wojewódzkie-

go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach. Koszt projektu: ok. 133 000,00 zł. 

 
M.K. 

ROZBUDOWA MONITORINGU 

W ramach poprawy bezpieczeństwa mieszkańców została 

wykonana rozbudowa gminnego monitoringu oraz systemu 

rejestrującego. Zamontowanych zostało czternaście nowych 

kamer HD, które rozszerzają dotychczas monitorowany 

teren. Obecnie w systemie gminnego monitoringu działają 

24 kamery. Ograniczyły one akty wandalizmu, a na monito-

rowanym obszarze poprawia się ład i porządek publiczny. 

Koszt inwestycji: ok. 24 000zł 

 
G.S. 

PLAC ZABAW PRZY ULICY RUBINOWEJ 

W dniu 23 października br. oddano do użytkowania plac 

zabaw przy ul. Rubinowej w Kobiórze. Projekt dofinanso-

wany w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020. Koszt inwestycji: ok. 84 000,00 zł.       M.K. 

 

ROZBUDOWA PRZEDSZKOLA 

W dniu 30 sierpnia 2017 r. oddano do użytkowania nową 

salę przedszkolną wraz zapleczem sanitarnym i pomieszcze-

niem dla specjalistów. Projekt dofinansowany z funduszy 

unijnych w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 

2014-2020 Koszt projektu: ok. 230 000,00 zł           M.K. 

 
 

 
 

WIATA NA GMINNYM OŚRODKU SPORTU 

15 listopada 2017 r. zakończono budowę wielofunkcyjnej 

wiaty turystyczno-rekreacyjnej na terenie Gminnego Ośrod-

ka Sportu w Kobiórze. Projekt dofinansowany w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Obiekt wykonała firma z Kobióra.  

Koszt inwestycji: ok. 132 000,00 zł.                          M.K. 

 

INWESTYCJE 2017 ROKU W OBIEKTYWIE 
 



  

 

14 
 

SALA GIMNASTYCZNA 

PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ 

 
Na ukończeniu są prace związane z budową pierwszej peł-

nowymiarowej sali gimnastycznej przy szkole podstawowej 

o wymiarach 32,00m x 17,25m, oraz wysokości wewnątrz 

8,07m. W ramach inwestycji przewiduje się również budo-

wę zaplecza szatniowo-sanitarnego oraz adaptację pomiesz-

czeń szkolnych z przeznaczeniem dla nauczycieli wychowa-

nia fizycznego. Wykonawca robót budowlanych deklaruje 

chęć przyspieszenia terminu realizacji o 3 miesiące tj. do 

końca lutego 2018r. Planowany koszt całkowity wynosi 

około 3 060 000,00 zł, z czego prawie 70% to dotacja ze 

środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

M.K. 

TERMOMODERNIZACJA 

GMINNEGO DOMU KULTURY  

W ramach projektu przebudowano i oddano do użytku w 

październiku kotłownię gazową w Gminnym Domu kultury 

wraz z instalacją centralnego ogrzewania. Roboty wykonała 

firma Puchałka z Pszczyny za kwotę: ok. 132 400zł. 

Projekt zakłada ponadto docieplenie ścian zewnętrznych, 

dachu i stropodachów, wykonanie izolacji ścian fundamen-

towych oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej za ok. 

467 250zł. Roboty będą wykonane do połowy czerwca 2018 

roku przez firmę Elmar Marek Biziuk z Gliwic. Zadanie 

dofinansowane ponad 50% ze środków Unii Europejskiej w 

ramach RPO ZIT. 

 
M.K. 

TERMOMODERNIZACJA 

BUDYNKU URZĘDU GMINY 

W wyniku przeprowadzonych przetargów wyłoniono firmę 

Danpol z Tychów do wykonania termomodernizacji budyn-

ku Urzędu Gminy. W ramach inwestycji przewiduje się 

docieplenie ścian budynku oraz wykonanie izolacji funda-

mentów jak również docieplenie stropu nad ostatnią kondy-

gnacją. Roboty zostaną wykonane do połowy czerwca 2018r 

za kwotę około 305 000zł. Zadanie dofinansowane ponad 

50% ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO ZIT. 

 
M.K. 

ROZBUDOWA GMINNEJ  

SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ W KOBIÓRZE 

W zakres inwestycji wchodzi budowa sieci kanalizacji sani-

tarnej grawitacyjnej w rejonie ulic: Paproci, Poziomkowej, 

Promnickiej, Rodzinnej, Rolnej i Wschodniej, o długości  

2 969 mb. W wyniku realizacji projektu do kanalizacji zo-

staną podłączone budynki mieszkalne zamieszkałe przez ok. 

220 osób. Prace prowadzone są od początku października 

2017r., a ich zakończenie przewidywane jest w połowie 

marca 2018r. Wartość projektu szacuje się na kwotę około 1 

020 000,00 zł, z czego około 60% to dofinansowanie ze 

środków Unii Europejskiej w ramach RPO Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020.  

 
M.K. 

 INWESTYCJE 2017 ROKU W OBIEKTYWIE
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UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW 

ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Projekt obejmuje likwidację materiałów zawierających 

azbest z pokryć dachów na 8 budynkach oraz zamianę na 

nowe pokrycie z blachy powlekanej. Ponadto usunięcie 

azbestu z elewacji na 1 budynku. Wartość robót budowla-

nych wynosi około 162 000zł, z czego około 65% to dofi-

nansowanie ze środków unijnych w ramach RPO Śląskiego 

na lata 2014-2020. Roboty zostaną wykonane w terminie do 

11 maja 2018 roku przez firmę Przedsiębiorstwo Usługowo 

Budowlane Tomasz Wieczorek z Bielska-Białej. 

M.K. 

PRZEBUDOWA UL POŁUDNIOWEJ 

W listopadzie zakończono roboty związane z przebudową 

ul.Południowej. Roboty nawierzchniowe poprzedzone 

zostały zrealizowaniem w czerwcu br. Odwodnienia.  Droga 

ta, po wykonaniu podbudowy została pokryta utrwaloną 

powierzchniowo warstwą destruktu asfaltobetonowego. 

Było to możliwe po pozyskaniu tego „kruszywa” z robót 

prowadzonych na DK-1. Droga ma prawie 320m długości i 

jest zakończona placem nawrotowym ułatwiającym obsługę 

zabudowy przez pojazdy komunalne. Całkowity koszt 

przebudowy ul. Południowej wyniósł około 160.000,00 zł. 

                                                                                                                 
J.M. 

 

PRZEBUDOWA NAWIERZCHNI UL BOROWEJ 

 
W drugiej połowie października firma „Drogród” - Szymon 

Tetla z Ćwiklic, wyłoniona w drodze postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego, zakończyła roboty 

drogowe na ulicy Borowej w Kobiórze. Wykonano 

nawierzchnię asfaltobetonową na odcinku 375mb od 

skrzyżowania z ul. Łukową, wraz z opaskami jezdni z klińca 

kamiennego o szer. 0,5m. Długo wyczekiwana przez 

mieszkańców inwestycja zostanie zakończona i odebrana. 

Łączny koszt robót wyniósł około 100.000,00 zł. Jezdnia 

asfaltobetonowa ma obecnie szerokość 4,20 i 3,50m. Nie są 

to parametry docelowe; w przyszłości, po ukończeniu 

uzbrojenia podziemnego (wodociąg, gaz ziemny, kable 

energetyczne i oświetleniowe), jezdnia będzie poszerzona 

do 6,00m. Jak dało się zaobserwować, przebudowana 

nawierzchnia oprócz dojazdu do posesji, stała się miejscem 

spacerów i uprawiania sportu. Można to jednak chyba 

pogodzić przy zachowaniu rozwagi i ostrożności 

użytkowników.                                                                J.M. 

 

PRZEBUDOWA UL SKŁADOWEJ 

Zaplanowana w budżecie gminy na ten rok przebudowa 

ul.Składowej, okazała się bardziej złożona niż 

przewidywano. Okazało się, iż niezbędne jest wykonanie 

długiego odcinka odwodnienia Grunt okazał się w wysokim 

stopniu nawodniony nie mając przez wiele lat naturalnego 

„ujścia”, a niemożliwe okazało się skierowanie wód do 

wykopu kolejowego. Na przełomie września i października, 

przy fatalnej pogodzie prowadzone były roboty 

melioracyjne. Długość przewodu odwodnieniowego 

wyniosła 483mb, a koszt robót sięgnął kwoty 80.000zł. 

Jednak już teraz zaobserwowano znaczne obniżenie 

poziomu wody gruntowej w zaplanowanym pasie drogi. Do 

końca tego roku będzie wykonana podbudowa połączenia 

istniejącego dojazdu z ulicą Składową. Wiosną roku 2018 

będą rozpoczęte roboty na odcinku zabudowanym, a 

nawierzchnia docelowa z asfaltobetonu zakończy całe 

zadanie. Przewlekłość przebudowy wynikła zarówno z 

nieprzewidzianych problemów z wodą gruntową, ale i z 

trudności w pozyskani ofert wykonawczych w 

prowadzonych postępowaniach przetargowych.          J.M. 

 

NOWY CHODNIK PRZY UL ŁUKOWEJ 

Ulica Łukowa na odcinku stromego zjazdu do centrum 

Kajzerowca, uchodzi za jeden z najniebezpieczniejszych 

odcinków dróg gminnych Pomysłów na poprawę 

bezpieczeństwa było wiele, ale możliwości są dość 

ograniczone. Od ubiegłego roku prowadzone są prace 

związane z poszerzeniem pasa drogowego i poprawą 

widoczności na tym fragmencie trasy.  

 
W ostatnich dniach zakończą się prace polegające na 

budowie chodnika dla pieszych, poszerzeniu pobocza od 

strony południowej oraz przedłużeniu przepustu na rowie 

melioracji szczegółowej. W przyszłym roku planujemy 

wykonanie nakładek asfaltobetonowych oraz 

makroniwelację i umocnienie skarp drogowych na wysokim 

nasypie drogi. Niewykluczone, że w formie „pilotażu” 

fragment nawierzchni na zjeździe będzie wyłożony kostką 

betonową przypominającą kierowcom, że na stromym 

zjeździe należy nieco zwolnić. Długość zbudowanego 

chodnika o szerokości 1,50m wynosi prawie 140mb, a 

łączny koszt robót wykonanych w tym rejonie w br. 

zamknie się kwotą ok. 60.000zł                                 J.M.  

 INWESTYCJE 2017 ROKU W OBIEKTYWIE
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 NOWE POKRYCIE DACHU NA „STAREJ SZKOLE” 

W październiku br. firma Przedsiębiorstwo Usługowo 

Budowlane Tomasz Wieczorek wykonała nowe pokrycie 

dachu wraz remontem kominów w budynku komunalnym 

przy ul. Rodzinnej 97 (Stara szkoła).  Koszt wyniósł ok 

59.000zł brutto. 

 
M.R. 

 

PROJEKT BUDŻETU 

GMINY KOBIÓR NA 2018 ROK 

Na rok 2018 rok plan dochodów wyszacowano na kwotę 

22 333 031 zł i są one wyższe o 7,49% w stosunku do 

przewidywanego wykonania dochodów za 2017 rok. W 

ogólnej kwocie dochodów budżetowych, dochody bieżące 

wyszacowano na kwotę 20 313 836 zł, co stanowi 90,96% 

ogółu planowanych dochodów, natomiast planowane 

dochody majątkowe to kwota 2 019 195 zł, co stanowi 

9,04% zaplanowanych ogółem dochodów.  W 2018 roku 

Gmina planuje pozyskać poniższe dochody: 

1.Dochody własne Gminy to kwota 11 635 114 zł, w tym: 

 wpływy z podatków – 3 412 073 zł 

 wpływy z opłat – 1 212 442 zł 

 dochody z majątku Gminy – 1 017 821 zł 

 wpływy z tytułu udziału w podatku dochodowym od 

osób fizycznych – 5 967 778 zł 

 wpływy z tytułu udziału w podatku dochodowym od 

osób prawnych – 25 000 zł 

2.Subwencje to kwota 4 361 574 zł 

3.Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje to kwota 

6 336 343 zł 

 

Wydatki budżetu Gminy Kobiór na rok 2018 zaplanowano 

w łącznej kwocie 22 472 531 zł, z czego:  

 wydatki bieżące 19 024 380 zł, co stanowi 84,65% ogółu 

planowanych wydatków  

 wydatki majątkowe 3 448 151 zł, co stanowi 15,35% 

ogółu planowanych wydatków.  

 

W ramach wydatków majątkowych w 2018 roku Gmina 

zamierza wydatkować środki w łącznej kwocie 3 448 151 

zł i przeznaczyć na:                                                               . 

 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej - kontynuacja etapu I, 

rejon ul. Promnickiej 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w Kobiórze - etap II                                                 

 Dotacja   dla   Powiatu   Pszczyńskiego   na   przebudowę 

ul.Rodzinnej 

 Położenie nawierzchni na ul. Składowej  

 Przebudowa   ul.Paproci,  Wschodniej,  Poziomkowej  po 

wykonaniu kanalizacji    

 Poszerzenie łuku na ul. Łukowej  

 Położenie nawierzchni na ul.Przemysłowej    

 Przebudowa budynku przy ul. Rodzinnej 97 na mieszkanie 

chronione i socjalne  

 Przebudowa    instalacji    gazowej    w    budynku    przy 

ul.Rodzinnej 1A z rozdziałem funkcyjnym       

 Termomodernizacja  budynku   wielofunkcyjnego   przy 

ul.Centralnej 57   

 Przebudowa  rewitalizacja  budynku  Orla  4  (mieszkania 

socjalne)  

 Wykupy,   przejęcia   gruntów   (połączenie   ul.   Wodnej  

i Wspólnej)  

 Termomodernizacja   obiektów   użyteczności   publicznej 

(ocieplenie budynku Urzędu Gminy oraz Gminnego Domu 

Kultury)                            

 Dofinansowanie   do   zakupu  samochodu  dla  Komendy 

Powiatowej Policji w Pszczynie           

 Wykonanie infrastruktury sportowej - przebudowa boisk 

szkolnych    na    nawierzchnie    syntetyczne    wraz    z 

oświetleniem i ogrodzeniem, realizacja projektu w latach 

2018-2020 – przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej i 

rozpoczęcie prac                                     

 Zagospodarowanie  terenu  przy  hali  sportowej (budowa 

parkingu, zieleń)  

 Budowa oświetlenia fragmentu ul. Łukowej, placu zabaw  

i otoczenia budynku wielousługowego przy ul. Centralnej 

57 (łącznie 25 punktów świetlnych)   

 Projekty nowych ciągów oświetlenia ulicznego   

 Wykonanie monitoringu    

 Dokończenie budowy sali gimnastycznej       

 Wykonanie oświetlenia oraz elementów sceny pod wiatę 

plenerową na terenie GOSu     

G.Z. 

 

 

INWESTYCJE WNIOSKOWANE  

O DOFINANSOWANIE W 2018 RO 

KU ZE ŚRODKÓW UNIJNYCH 

Termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego przy ul. 

Centralnej 57 w Kobiórze (hotel) 

Projekt dotyczy termomodernizacji gminnego budynku 

wielofunkcyjnego przy ul. Centralnej 57 (dawny hotel). 

Termomodernizacja obejmuje docieplenie ścian zewnętrz-

nych i fundamentów, docieplenie stropodachu nad ostatnią 

kondygnacją, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej. Inwe-

stycja ma na celu ograniczenie zużycia energii cieplnej dla 

ogrzewania budynku, polepszenie warunków klimatycznych 

w pomieszczeniach oraz poprawienie estetyki elewacji bu-

dynku. Wartość projektu szacuje się na kwotę około  

265 000,00 zł, z czego około 175 000,00 zł to dofinansowa-

nie ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO Woje-

wództwa Śląskiego na lata 2014-2020. Obecnie wniosek o 

dofinansowanie znajduje się w ocenie merytorycznej przez 

Urząd Marszałkowski. W przypadku uzyskania dofinanso-

wania planuje się rozpoczęcie prac w maju 2018 r.  

 

Rozbudowa gminnej sieci kanalizacji sanitarnej w Ko-

biórze – etap II 

W zakres projektu wchodzi budowa sieci kanalizacji sani-

tarnej w rejonie ulicy Ołtuszewskiego, Leśników i Na kąty, 

o łącznej długości 2042,8mb (w tym kanalizacja grawitacyj-

na: 1882,1 mb i rurociąg tłoczny: 160,7 mb) oraz 1 prze-

 INWESTYCJE 2017 ROKU W OBIEKTYWIE
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pompowni ścieków. W wyniku realizacji projektu do kanali-

zacji zostaną podłączone budynki mieszkalne zamieszkałe 

przez 135 osób. Wartość projektu szacuje się na kwotę oko-

ło 1 021 000 zł, z czego około 70% to dofinansowanie ze 

środków Unii Europejskiej w ramach RPO Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020. Wniosek o dofinansowanie 

znajduje się w ocenie merytorycznej przez Urząd Marszał-

kowski. W przypadku uzyskania dofinansowania najpóźniej 

w III kwartale 2018r. planuje się rozstrzygnąć przetarg i 

przystąpić do realizacji inwestycji.  

M.K. 

 

PRZEDSZKOLAKI ZAPRASZAJĄ NA ZAJĘCIA 

OTWARTE 

W pierwszych miesiącach roku szkolnego 2017/2018 w 

grupie "Żabki" (3-4-latki) dużo działo się ciekawego. Po 

okresie adaptacyjnym odbyły się 28.09.2017r. pierwsze 

zajęcia otwarte pt. "W krainie owoców". Celem tych zajęć 

było zachęcenie dzieci i rodziców do zdrowego sposobu 

odżywiania się oraz stworzenie warunków do miłej zabawy 

z udziałem najbliższych członków rodziny. Tutaj dużą rolę 

odegrali tatusiowie naszych przedszkolaków, którzy z wiel-

ką radością odpowiedzieli na zaproszenie. Zaproszeni goście 

mogli się zintegrować poprzez aktywny udział w różnorod-

nych zabawach ruchowo-tanecznych. Największą atrakcją 

było jednak wykonanie owocowych szaszłyków z owoców a 

potem ich degustacja. Spotkanie zakończyło się w miłej i 

radosnej atmosferze z obustronną nadzieją zarówno pań, 

dzieci i gości na następne takie spotkanie. 

Niewątpliwie dużym wydarzeniem w całym przedszkolu 

była uroczystość "Pasowania na przedszkolaka". Uroczy-

stość ta odbyła się w grupie "Żabki" 21.11.2017r. Dzieci 

zaprezentowały bogaty program artystyczny, w którym 

pokazały swoje dotychczasowe umiejętności. Nie zabrakło 

wierszyków, tańca, śpiewu oraz gry na instrumentach. Mali 

artyści okazali się bardzo odważni, dzielni i z dumą prezen-

towali swoje walory rodzicom. Na sam koniec każde dziec-

ko zostało uroczyście pasowane na dzielnego, wesołego 

przedszkolaka. Każdemu wręczono dyplom wraz z książką. 

Niewątpliwie dużą nagroda dla artystów było odśpiewanie 

przez rodziców i przez wychowawczynie "sto lat" i pokaz 

świetlnej fontanny na torcie. 

 
Pasowanie na przedszkolaka odbyło się również w dwóch 

innych grupach. W grupie dzieci 3- letnich "Jagódki" 

23.11.2017 oraz w grupie dzieci 4-letnich "Pszczółki" 

27.10.2017r. W tych grupach dzieci również zaprezentowały 

swoje umiejętności, a rodzice ochoczo włączyli się do przy-

gotowań piekąc przepyszne ciasta. 

Kolejne zajęcia otwarte w formie warsztatów w naszej gru-

pie odbyły się 12.12.2017r. pt. "Kolorowe bombki". Celem 

tych zajęć było wzmocnienie więzi rodzinnych oraz wpro-

wadzenie w nastrój świąteczny poprzez wykonanie bożona-

rodzeniowych ozdób- bombek, wspólne kolędowanie, skła-

danie sobie życzeń oraz częstowanie się świątecznymi wy-

piekami. Warsztaty rozpoczęły się krótkim koncertem świą-

tecznym dla gości. Nagrodzonym gromkimi brawami. Na-

stępnie dzieci wraz z najbliższymi mogli zobaczyć krótki 

edukacyjny film "W fabryce bombek". Ostatnim etapem 

zajęć było wspólne ozdabianie styropianowych bombek oraz 

częstowanie się świątecznymi ciastkami. Inwencja twórcza 

była bardzo duża. Brokat lśnił, a dziecięce buzie były roze-

śmiane od ucha do ucha.  W warsztatach uwaga skierowana 

była na tatusiów, którzy w grupie bardzo się angażują, a ich 

funkcja jest bardzo ważna. Chętni rodzice oprócz bombek 

wykonali również świąteczne świeczniki, które ozdabiali 

według własnego uznania. Na sam koniec wykonane zostały 

pamiątkowe zdjęci przy choince.  

Zajęcia otwarte to już wizytówka naszego przedszkola. 

Wspólne zajęcia z rodzicami odbywają się we wszystkich 

grupach wiekowych i cieszą się dużym zainteresowaniem. 

Dziękujemy Wszystkim Rodzicom za zaangażowanie i 

chętne podejmowanie zaproponowanych przedsięwzięć ku 

uciesze tych najważniejszych – naszych DZIECI. 

BS.MS 

 

EKO-RANEK 

W dniu 24.10.2017r. o godz. 9:00 w Gminnym Przedszkolu 

w Kobiórze zostały zrealizowane pierwsze w tym sezonie 

grzewczym warsztaty z zakresu edukacji ekologicznej. Te-

matem warsztatów była segregacja odpadów z naciskiem na 

konieczność poprawnego składowania popiołów w gospo-

darstwach domowych.  

Wskazane zostały plusy poprawnego postępowania z popio-

łem oraz minusy zaniechania prawidłowych praktyk. Dodat-

kowo dzieci mogły przekonać się, czym skutkuje obecność 

popiołu w strumieniu odpadów. Otrzymały także stosowne 

materiały informacyjne, dotyczące segregacji popiołu, które 

zabrały ze sobą do domu. Podczas warsztatów dokonano 

nagrania do audycji Ekoranek do Radia Katowice, którego 

emisja miała miejsce 04.11.2017r. 

Więcej informacji na stronie internetowej master.tychy.pl. 

 

BARBÓRKA W PRZEDSZKOLU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bogactwem Ziemi Śląskiej jest węgiel. Wielu mieszkańców 

Kobióra w dalszym ciągu dzięki temu znajduje zatrudnienie 

w przemyśle wydobywczym. Codziennie zjeżdżają pod 

ziemię w okolicznych kopalniach i wydobywają to bogac-

 OŚWIATA

http://master.tychy.pl/eko-ranek-audycja-dla-dzieci-o-segregacji-odpadow-na-antenie-radia-katowice-n458.pl.html
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two. Trudne i niebezpieczne warunki panujące pod ziemią 

przyczyniły się do poszukiwania patrona, pod którego opie-

kę mogliby się oddać górnicy. Brać górnicza wybrała na 

swoją patronkę św. Barbarę. Już od wielu lat z tej okazji, 

obchodzone jest święto - ,,Barbórka”. W tym dniu górnicy 

wraz ze swoimi rodzinami dziękują swojej patronce za cało-

roczną opiekę. W tym roku gościliśmy przedstawicieli gór-

ników, którymi byli Pan Zygmunt Jaromin – emerytowany 

górnik, radny naszej gminy, dziadek Lenki oraz Pan Ryszard 

Rogalski – przewodnik zabytkowej Kopalni Guido  w Za-

brzu. Wszystkie dzieci miały zaszczyt spotkać się z górni-

kami, którzy w ciekawy sposób opowiadali o pracy w ko-

palni, a także o górniczych tradycjach.  

Na tę okazję dzieci naszego przedszkola przygotowały spe-

cjalny program artystyczny. Gościom bardzo się program 

podobał, a występ młodych mieszkańców Kobióra  przypadł 

im do gustu. Ponieważ goście zaprezentowali się w galo-

wych mundurach górniczych, przybliżyli ich symbolikę oraz 

znajdujące się na nich insygnia. Miła i serdeczna atmosfera 

spotkania, a także ciekawość, którą wzbudziły opowieści 

naszych gości wymalowały zachwyt na buziach milusiń-

skich. Na zakończenie przedszkolaki wręczyły swoim go-

ściom upominki.   

Bernadeta Gembalczyk 

 

ADWENTOWA NIESPODZIANKA DLA CHORYCH 

Tradycyjnie koniec listopada upłynął naszym przedszkola-

kom na zbiórce smakołyków dla chorych z Hospicjum  Ojca 

Pio w Pszczynie w ramach corocznej akcji „Podziel się 

swoim sercem z innymi”. Dzieci wraz z rodzicami przynosi-

ły w darze do przedszkola słodycze oraz produkty niezbędne 

do wypieków. Dzięki temu, w ramach trwającej dwa tygo-

dnie akcji, zostały również upieczone pierniczki świąteczne. 

Rodzice wraz ze swoimi dziećmi z grupy Biedronki (6-latki) 

polukrowali pierniki, a także ozdobili opakowania na pre-

zenty świąteczne dla chorych.  

W dzień Św. Mikołaja - 6 grudnia,  gotowe paczki zostały 

przekazane dla 40 dorosłych i 2 dzieci podopiecznych Ho-

spicjum Ojca Pio w Pszczynie.  

Maria Kozyra 

 

BEZPIECZNE PRZEDSZKOLAKI 

Poczucie bezpieczeństwa i zdrowie dzieci na terenie przed-

szkola, jak i poza nim – to fundamentalne zadanie dla nau-

czycieli, opiekunów, personelu oraz rodziców.  

Dzieci mają małe doświadczenie życiowe, niejednokrotnie 

są nieświadome zagrożeń swojego zdrowia, czy też życia, 

dlatego nasze przedszkole od najwcześniejszych lat wyposa-

ża dzieci w nawyki unikania, zapobiegania i możliwie szyb-

kiego pokonywania wszelkich niebezpieczeństw. 

Najlepszymi sprzymierzeńcami w osiągnięciu zamierzonego 

celu są przede wszystkim zasady i normy wpajane dzieciom 

każdego dnia, realizowane najczęściej w oparciu o metody 

aktywne oraz cykliczna współpraca przedszkola z Ochotni-

czą Strażą Pożarną, z pracownikami Komendy Policji i 

Służbą Zdrowia. Poszerzając wachlarz wiedzy o bezpie-

czeństwie, w październiku bieżącego roku, przedszkolaki 

miały okazję wzięcia udziału w zajęciach edukacyjnych z 

zakresu bezpieczeństwa na przejazdach kolejowo – drogo-

wych oraz właściwego zachowania na terenach kolejowych 

w ramach kampanii społecznej BEZPIECZNY PRZEJAZD 

– „SZLABAN NA RYZYKO!” prowadzonej przez PKP 

Polskie Linie Kolejowe S.A. Dzieci z wielkim zaintereso-

waniem wsłuchiwały się w ciekawą prelekcję wygłoszoną 

przez p. Zdzisławę Małkiewicz – koordynatorkę kampanii, 

prowadząca z zaangażowaniem udzielała odpowiedzi na 

nurtujące dzieci pytania.  

Kolejną akcją promującą bezpieczne poruszanie się pieszych 

po drogach w naszym powiecie jest kampania pod hasłem 

„POWIAT PSZCZYŃSKI – BEZPIECZNE MIEJSCE”. 

Celem tego działania jest ograniczenie ilości zdarzeń dro-

gowych z udziałem pieszych poprzez propagowanie używa-

nia elementów odblaskowych. Dzięki uprzejmości Starosty 

Pszczyńskiego – p. Pawła Sadzy, za pośrednictwem radnego 

powiatu pszczyńskiego p. Stefana Ryta otrzymaliśmy atrak-

cyjne odblaski dla każdego wychowanka, natomiast wy-

chowawcy poinstruowali dokładnie dzieci, gdzie, kiedy i jak 

je nosić.  

Wszelkie przedsięwzięcia i działania w przedszkolu muszą 

odpowiadać jednemu celowi, a mianowicie zapewnieniu  

bezpieczeństwa. Dzieci wyposażone w wiedzę na temat 

bezpieczeństwa i zdrowia będą potrafiły przewidywać i 

unikać zagrożeń, będą posiadać wiedzę i umiejętność nie-

zbędną w pokonywaniu przez nie trudnych sytuacji w przed-

szkolu, w domu, a następnie w szkole, a później także w 

życiu dorosłym. 

Sylwia Węgrzynek 

 

KAPELA GÓRALSKA I NIE TYLKO 

W NASZYM PRZEDSZKOLU 

Tradycją naszego Przedszkola jest zapraszanie teatrów dzie-

cięcych i  zespołów muzycznych.  W tym roku szkolnym 

odbyło się już 8 prezentacji, m.in. Teatr Skrzat z Krakowa 

oraz Teatr Lalkowy Bajka z Nowego Sącza.  

Dzieci mają okazję oglądać przedstawienia z udziałem ży-

wego aktora, lalek albo kukiełek. Spektakle te nie tylko 

bawią, ale też uczą i wychowują. Ukazują walkę dobra ze 

złem, propagują zdrowe odżywianie, zasady bezpiecznego i 

odpowiedzialnego zachowania. W bajkach tych zwycięża 

dobro i piękno, a morał przedstawiony na końcu pozostaje w 

pamięci dzieci. Przedszkolaki z wielkim zainteresowaniem 

uczestniczą w tych spotkaniach ze sztuką, a na koniec na-

gradzają aktorów gromkimi brawami.  

Oprócz przedstawień teatralnych odbywają się również  

koncerty muzyczne. Co roku przyjeżdża do nas Baśniowa 

Kapela z nowym koncertem. W koncertach tych dzieci biorą 

aktywny udział. 

Odbywamy też muzyczne podróże z artystami z Teatru 

Skrzat. Dzieci poznają różne ciekawe kraje, ich muzykę i 

kulturę, ale także duże miasta naszego kraju jak Kraków, 

Gdańsk czy Warszawa. Dzieci mają okazję zapoznania się z 

instrumentami muzycznymi. Zobaczyć jak one wyglądają, 

jak się na nich gra i jak brzmią.  

Ostatnio w przedszkolu gościliśmy po raz pierwszy Góral-

ską Kapelę, która zapoznała dzieci z góralską muzyką i 

bardzo ciekawym instrumentem jakim jest kontrabas. Mu-

zyka była bardzo skoczna i zachęcała dzieci do podrygów. 

Muzycy zaprezentowali się w strojach regionalnych. 

Nasze przedszkole odwiedził też Iluzjonista, który zaprosił 

nas do świata „magii” i „czarów” w czasie zabaw z królicz-

kiem. Spotkanie to było owiane nastrojem tajemniczości. 

Mamy nadzieję, że te spotkania z kulturą i sztuką będą pro-

centować w przyszłości, że nasi milusińscy „połkną bakcy-

la”, a kultura i sztuka będą im towarzyszyć w dalszym ich 

życiu. 

JC 

 OŚWIATA
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PRZEDSZKOLNY KONKURS WOKALNY 

28.11.2017r. odbyła się kolejna edycja konkursu wokalnego, 

w którym wzięły udział dzieci z trzech grup starszych (6-

latki): Biedronki, Stokrotki i Wiewiórki. Swą obecnością, 

jako członkowie jury, zaszczycili nas wiecedyrektor szkoły 

P. Beata Kordys i naucz. j. angielskiego P. Radosław Czur-

czak. Konkurs został rozpoczęty przez odśpiewanie hymnu 

przedszkola. Następnie każda z grup zaprezentowała swoją 

piosenkę zaśpiewaną zespołowo. Tematyka prezentowanych 

piosenek była dowolna. Wszystkie grupy zostały nagrodzo-

ne gromkimi brawami za perfekcyjne przygotowanie i wy-

konanie. W dalszej części uczestnicy odgadywali nazwy 

instrumentów po wygrywanym dźwięku. Dzieci bezbłędnie 

rozpoznały instrumenty. Po czym nasi mali artyści zaprezen-

towali piosenki w wykonaniu solowym, a cała grupa włą-

czyła się do śpiewu refrenu. Tutaj poszczególni wykonawcy 

wykazali się swoimi możliwościami wokalnymi i głosowy-

mi, ale także mieli możliwość pokonania tremy, nieśmiało-

ści. „Jaka to melodia?”- to ostatnia konkurencja - zabawa 

polegająca na odgadnięciu tytułu piosenki, filmu po usły-

szanej melodii. Oprócz piosenek przedszkolnych uczestnicy 

konkursu rozpoznawali muzykę do popularnych filmów dla 

dzieci i nie tylko np. „Piraci z Karaibów”. Tutaj dzieci wy-

kazały się wielką pamięcią słuchową i wiedzą. Na koniec 

imprezy jury przyznało wszystkim grupom nagrody w po-

staci dyplomów. Nasi goście stwierdzili, że występy 

wszystkich grup były na bardzo wysokim poziomie arty-

stycznym. Główną ideą konkursu jest rozbudzanie w dzie-

ciach poczucia pewności siebie, pokonywanie nieśmiałości, 

rozwijanie ich talentu, w szczególności uzdolnień wokal-

nych, wrażliwości muzycznej, słuchowej, poczucia estetyki, 

rozbudzanie zamiłowania do śpiewu i muzyki. To także 

prezentacja i promocja twórczości artystycznej - muzycznej 

dzieci przedszkolnych. Aktywność muzyczna: śpiew, gra na 

instrumentach, zabawy rytmiczno - ruchowe przy muzyce, 

słuchanie muzyki to jedna z najważniejszych form działal-

ności przedszkola. 

DW 

 

RADOSNY CZAS OCZEKIWANIA 

W tym roku najstarsze przedszkolaki - 6 - latki wprowa-

dziły  w atmosferę świąt Bożego Narodzenia przygotowując, 

pod okiem swoich wychowawców uroczyste Jasełka, Przed-

stawienie było wyjątkowe, na scenie stanęło ponad 50 dzieci 

– każde w innej roli. Mali aktorzy, we wspaniałych strojach 

prezentowali się doskonale na tle  bożonarodzeniowej deko-

racji – stajenki z Józefem, Maryją i Dzieciątkiem.  Wszyscy 

zgromadzeni byli pod wrażeniem występów przedszkola-

ków. Dzieci z dużym przejęciem i zaangażowaniem wiernie 

odtwarzali swoje role, prezentowali umiejętności recytator-

skie i wokalne. Jasełka obejrzały wszystkie przedszkolaki, 

pracownicy przedszkola oraz zaproszeni goście, m.in. pra-

cownicy Urzędu Gminy Kobiór na czele z  Panem Wójtem  

- Eugeniuszem Lubańskim. Swoją obecnością zaszczycił  

nas również ks. Proboszcz Damian Suszka oraz ks. Wikary 

Adam Paprota. Po przedstawieniu wszyscy złożyli sobie 

życzenia. Pani dyrektor życzyła wszystkim zdrowych i spo-

kojnych Świąt, spędzonych w rodzinnej atmosferze oraz 

pomyślności w Nowym Roku. Jasełka zostaną zaprezento-

wane dla rodziców i dla dziadków w styczniu 2018r. 

Kobiórskie przedszkolaki nie zapominają także o starszych 

mieszkańcach naszej miejscowości. Grupa Stokrotki (6-

latki) przygotowała miłe, słodkie niespodzianki (pierniczki 

samodzielnie upieczone i udekorowane) dla podopiecznych 

Dziennego Domu Opieki Medycznej. Podczas odwiedzin 

zaprezentowały kilka kolęd oraz zagrały na dzwonkach. Na 

koniec złożyły życzenia świąteczne i noworoczne. Nato-

miast dzieci z zespołu regionalnego „Kobiyrzoki” wzięły 

udział w koncercie kolędowym w GDK dla seniorów i dla 

mieszkańców oraz gościły także w Dziennym Domu Opieki 

Medycznej. Wspólne kolędowanie na pewno pozostanie na 

długo w pamięci podopiecznym.                                       GŻ 

 

MŁODZI WOLONTARIUSZE W PRZEDSZKOLU 

W obecnym roku szkolnym prowadzone są, w ramach wo-

lontariatu, cykliczne spotkania uczennic trzeciej klasy gim-

nazjum, pod opieką P. Joanny Gołek – nauczycielki języka 

polskiego, z wychowankami naszego przedszkola. Wolonta-

riuszki czytają dzieciom o kolejnych przygodach wesołego 

słonia Elmera, organizują różnego rodzaju zabawy, gry i 

zagadki. Włączają wszystkie dzieci do aktywnego w nich 

uczestnictwa. Zawsze przygotowują atrakcyjne nagrody. 

Dzieci bardzo chętnie, z zainteresowaniem uczestniczą w 

tych zabawach. Tego typu spotkania, dla dzieci, są rado-

snym i miłym urozmaiceniem dnia, rozwijają umiejętność 

współdziałania ze starszymi kolegami. Przewidziane jest 

dalsze kontynuowanie tej akcji.                                        DW 

 

 

 

 

KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZY STROIK  

BOŻONARODZENIOWY 

Gminne Przedszkole w Kobiórze wprowadzając wszystkich 

w nastrój świąt Bożego Narodzenia ogłosiło konkurs na 

najpiękniejszy stroik Bożonarodzeniowy. Konkurs skiero-

wany był do dzieci wraz z ich rodzicami i miał na celu za-

chęcenie rodziców do wspólnego działania ze swoimi 

dziećmi jak również rozwijanie kreatywności, twórczego 

myślenia, wyobraźni plastycznej i kultywowania polskiej 

tradycji świątecznej. Dnia 15.12.2017r. rozstrzygnięto po 

raz trzeci konkurs na Najpiękniejszy Stroik Bożonarodze-

niowy, a uroczyste wręczenie nagród odbędzie się na Przed-

szkolnych Jasełkach, dnia 20.12.2017r. W tegorocznej edy-

cji wzięło udział 25 dzieci. Prace oceniane były w dwóch 

kategoriach dzieci 3-4- letnich oraz 5-6 letnich. Wybór był 

bardzo trudny, ponieważ wszystkie prace były na bardzo 

wysokim poziomie. Co ważne, wszystkie prace były wyko-

nane zgodnie z regulaminem konkursu.W kategorii dzieci 3- 

4 letnich pierwsze miejsce zajął Kajetan Weiner, na drugim 

miejscu uplasowała się Maja Palasz, a trzecie miejsce po-

wędrowało do Karoliny Kędzior. Wyróżnienie otrzymał 

Wojciech Kozik. Pierwsze miejsce w kategorii dzieci 5-6 

letnich otrzymała: Patrycja Kreczmer, drugie miejsce zajęła 

Julia Urbiś, a na trzecim miejscu znalazła się Magdalena 

Wyród. Wyróżnienia otrzymały: Martyna Wacławek, Emilia 

Danek, Grzegorz Morkisz.  

Wszystkim dzieciom i ich rodzicom gratulujemy zaangażo-

wania w przygotowanie tak pięknych stroików 
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KONIEC ROKU, ALE NIE SZKOLNEGO 

CZAS NA PIERWSZE PODSUMOWANIA 

Dla każdego coś... odpowiedniego 

Cztery miesiące intensywnej pracy już za nami. Wzorem lat 

ubiegłych w naszej szkole organizowane są liczne zajęcia 

rozwijające zdolności naszych uczniów. Utalentowani mu-

zycznie należą do zespołu wokalno – instrumentalnego 

„Campanella” lub do „Kobiórskiej Czelodki”. Dla tych, 

którzy dobrze czują się na scenie,  są kółka  - teatralne i 

recytatorskie. Młodzi artyści doskonalą również swoje talen-

ty plastyczne (przy tej okazji miło nam przekazać informa-

cję, że jedna z uczennic – Paulina Smolarek – w listopadzie 

br. zdobyła wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Pla-

stycznym „Barwy Armenii”). Bogata jest także oferta adre-

sowana do uczniów lubiących ruch i zabawę, bo mogą oni 

trenować m.in. koszykówkę, piłkę nożną, tenis stołowy czy 

wspinaczkę albo przychodzić na zajęcia taneczne i gimna-

stykę artystyczną. W dalszym ciągu organizowane są też 

wyjazdy na basen. Poza tym odbywają się liczne kółka 

przedmiotowe i zajęcia wspierające uczniów w nauce.  

Również fani nowych technologii od wtorku do piątku znaj-

dą coś dla siebie (szczegółowy wykaz wszystkich zajęć 

można znaleźć na stronie internetowej szkoły).  

Nie tylko w szkolnej ławce... 

Chcemy, by nasi uczniowie mieli możliwość poznawania 

świata nie tylko z perspektywy szkolnej  ławy. Dzięki życz-

liwości i wsparciu finansowemu rodziców (serdecznie im za 

to w tym miejscu dziękujemy) uczniowie klas starszych 

zobaczyli w teatrze „Skąpiec”, uczestniczyli w „Lekcji w 

kinie” na temat sposobów tworzenia efektów specjalnych, a 

także zwiedzili Planetarium i Obserwatorium w Chorzowie. 

Również młodsi uczniowie mieli możliwość bycia w kinie 

oraz na spektaklu „Ach ta, Pippi!”.  

… ale jeśli już, to z duchem czasu 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych uczniów, 

dbamy też o ciągłe doposażanie sal lekcyjnych. Na początku 

grudnia w pracowniach biologicznej i historycznej na pię-

trze zamontowane zostały tablice interaktywne. Zmoderni-

zowano także sieć internetową. Na tym nasze plany się nie 

kończą – zaczynamy już zbierać fundusze na zakup kolej-

nych tablic i komputerów. 

Lubimy przyjmować gości... 

                                       … a jesień obfitowała w spotkania  
29 września odwiedził nas między innymi Robert Garca-

rzyk, członek Grupy Rekontrukcyjnej „Karpaty” działającej 

w Mikołowie, nagrodzony w 2016 r. medalem „Pro Patria”. 

Gość podzielił się swoją wiedzą na temat losów armii gene-

rała Andersa, a w szczególności na temat jej udziału w bi-

twie pod Monte Cassino. Z pasją opowiedział też o nie-

dźwiedziu Wojtku, który bez dwóch zdań był najbardziej 

wyjątkowym kapralem w historii polskiego wojska (za mo-

nolog o misiu Wojtku R. Garcarzyk otrzymał w 2013 r. II 

nagrodę w konkursie „Po naszymu, czyli po ślonsku”).  

Miesiąc później – 25 października - na nasze zaproszenie 

odpowiedział Józef Nowak, więziony w czasie II wojny 

światowej w  obozie w Auschwitz i w Mauthausen – Gusen. 

Uczniowie z wielkim przejęciem wysłuchali wspomnień 

pana Józefa, który dziś, spotykając się z młodzieżą, prze-

strzega przed powtórzeniem się tego, co „ludzie ludziom 

zgotowali”. Czekamy jeszcze na następne, ważne dla nas 

spotkanie – z księdzem prałatem Bernardem Czerneckim, 

który zapisał się na kartach historii jako kapłan oraz działacz 

„Solidarności”. 

30 października odbyły się także warsztaty ekologiczne, w 

szczególności poświęcone zagadnieniu segregacji odpadów 

przeznaczonych do recyklingu. W ten temat wprowadziła 

naszą młodzież pani Joanna Gawrońska z fundacji EKON, 

ale i z naszej strony od początku roku szkolnego podejmo-

wane są działania służące ekologii: do końca maja będzie 

trwać zbiórka makulatury, cały czas zbieramy też baterie i 

plastikowe nakrętki; przeprowadzamy także pogadanki na 

temat skutków palenia śmieci.  

Niewątpliwą atrakcją dla uczniów była wspólna zabawa w 

adeptów sztuki filmowej w ramach projektu współfinanso-

wanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego: „Akademia Filmowa Ego – Film 2017”. W dniach od 

10 do 13 października 26 uczniów miało okazję poznać 

reżysera Eugeniusza Gordziejuka oraz artystę plastyka, 

malarza i reżysera w jednej osobie: Wiesława Ziębę (malo-

wał m.in. bajkowe postacie Reksia, Bolka i Lolka czy żubra 

Pompika). Pod okiem tych fachowców i z pomocą Macieja 

Gierki, zawodowego operatora kamery, nasi uczniowie 

nakręcili własny film animowany, którego premiera odbyła 

się w piątek 13 października w szkolnej świetlicy.  

Zdrowa rywalizacja  

Nasi uczniowie jak co roku biorą udział w różnych konkur-

sach i zawodach, w których mogą się wykazać swoją wiedzą 

czy umiejętnościami. Odbywają się kolejne edycje konkur-

sów o zasięgu wewnątrzszkolnym (w tym m.in. zorganizo-

wano już: Konkurs Pieśni Żołnierskiej i Poezji Patriotycznej 

oraz Mam talent). W listopadzie uczniowie wystartowali też 

w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych (Barbara 

Zaremba zakwalifikowała się do II etapu konkursu z j. pol-

skiego). Powiększył się także zbiór pucharów za osiągnięcia 

sportowe: reprezentacja starszych dziewcząt (Natalia Bur-

kert, Gabriela Gawrońska, Lena Kijak, Karolina Kozik, 

Natalia Mikołajec i Weronika Spora) zdobyła I miejsce w 

biegach sztafetowych na szczeblu powiatowym oraz III 

miejsce w zawodach rejonowych. Brązowy medal na szcze-

blu powiatowym wywalczyli także chłopcy i młodsze za-

wodniczki. Z kolei II miejsce na podium zajęła nasza druży-

na w turnieju szachowym, który odbył się 31 października 

br. w Łące (Kobiór reprezentowali: Paweł Byrski, Kinga 

Kabot, Kacper Młocek i Bartosz Schmidt).  

Zapach zbliżających się świąt 

Świąteczny klimat poczuliśmy już 22 listopada, kiedy to 

odbył się pierwszy kiermasz ozdób adwentowych  i świą-

tecznych przygotowany przez wolontariuszy, którzy zebrane 

fundusze przeznaczyli na zorganizowanie „Świątecznej 

Paczki” oraz pomoc choremu dziecku (za każdy dar serca - 

dziękujemy).   

Następnie 6 grudnia odwiedził szkołę św. Mikołaj ze swoją 

świtą (kolejne serdeczne podziękowania dla Rady Rodzi-

ców, która była sponsorem słodkich upominków), zaś w 

piątek 15 grudnia odbył się prawdziwy festiwal talentów 

wprowadzający w świąteczną atmosferę,  połączony z kolej-

nym kiermaszem ozdób przygotowanych przez wszystkich 

uczniów. 

Przed nami Boże Narodzenie i kolejny rok, więc korzystając 

z okazji, składamy wszystkim najserdeczniejsze życzenia: 

Bożego błogosławieństwa i tego, by te nadchodzące święta 

były czasem radości, i by można było je przeżyć, ciesząc się 

dobrym zdrowiem i spokojem. Niech również każdy dzień 

Nowego Roku przyniesie prawdziwą radość! 

 

Dyrekcja SP w Kobiórze 
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Kampania pod hasłem "Jestem lokalnym patriotą, płacę 

podatki tam, gdzie mieszkam", ma na celu uświadomienie 

mieszkańcom Gminy Kobiór, jak ważne jest rozliczenie 

podatku PIT w miejscu zamieszkania. 

Apelujemy do osób mieszkających na terenie Gminy Ko-

biór, o płacenie podatku dochodowego od osób fizycznych 

w Urzędzie Skarbowym właściwym ze względu na miejsce 

zamieszkania. 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Według ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz-

nych, roczne PIT-y powinny być składane w Urzędzie Skar-

bowym właściwym ze względu na miejsce zamieszkania 

podatnika, a dokładnie według miejsca zamieszkania w 

ostatnim dniu grudnia. 

Jeżeli adresy zamieszkania i zameldowania nie są tożsame, 

to podatnicy często mylą je ze sobą i w konsekwencji rozli-

czają się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym 

właściwym ze względu na miejsce zameldowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kwestia rozliczenia podatku w miejscu faktycznego za-

mieszkania jest niezwykle ważna dla naszej gminy, gdyż w 

ten sposób otrzymujemy finansowy udział w podatku do-

chodowym od osób fizycznych w wysokości 37,79%, co 

oznacza, że taki procent podatku płaconego przez mieszkań-

ców wraca do Gminy Kobiór. 

Niestety, w Kobiórze mieszka wiele osób, które są zamel-

dowane w innych miejscowościach, co oznacza, że udziały 

w podatku dochodowym od osób fizycznych wpływają do 

innych miast i gmin, zamiast zasilać budżet Gminy Kobiór. 

Te pieniądze można byłoby przeznaczyć na finansowanie 

najważniejszych potrzeb naszej społeczności lokalnej w 

tym: przebudowy i budowy dróg, oświetlenia ulicznego, 

kanalizacji, infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, itp. 

Im więcej osób będzie płaciło podatki w miejscu zamiesz-

kania, tym lepszy będzie standard życia w naszej Gminie. 

Ci nasi mieszkańcy, którzy rozliczają się z Urzędem Skar-

bowym podając inne miejsce zamieszkania niż Kobiór, 

finansują wyższy standard usług publicznych innym gmi-

nom lub miastom. 

Gorąco apelujemy do mieszkańców Gminy Kobiór, o płace-

nie podatków zgodnie z miejscem zamieszkania, gdyż warto 

zostać lokalnym patriotą i przystąpić do społeczności lokal-

nej, swojej małej ojczyzny. 
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 PODATKI PŁACĘ TAM GDZIE MIESZKAM!
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MAŁA HISTORIA KOBIÓRSKICH DRÓG (6) 
  
        Od października  2016 roku opisuję na ostatnich stronach lokalnego biuletynu zabudowę ul.Tuwima, wspominając przy okazji 
niektórych jej mieszkańców. Do tej pory skupiałem swoją uwagę na postaciach, których  życiowe drogi odbiegały od tradycyjnych 
„karier” lokalnej społeczności - od początku  XX wieku związanej  głównie z  rolnictwem, pracą w miejscowym tartaku oraz w go-
spodarce leśnej. Zauważyć jednak należy, że  od uruchomienia linii kolejowej w 1870 roku, pojawiła się znaczna grupa „kolejorzy”, 
górników i pracowników  związanych z górnośląskim przemysłem ciężkim i maszynowym, co przy postępującej marginalizacji rol-
nictwa sprawiło, że obecnie Kobiór ma charakter osiedla podmiejskiego. To zaś sprawiło, że w gminie wzrastała liczba nauczycieli, 
o których zapomniałem, co po części postaram się naprawić. 

       Na ulicy Tuwima, która do 1978 roku 
nosiła nazwę „Kopernika”, większość 
domów zbudowano w latach 30-tych ubie-
głego wieku. Budynek pod numerem 32, o 
którym chcę wspomnieć w tym świątecz-
nym szkicu, powstał w 1932 roku, a zbu-
dował go przedsiębiorca o nazwisku Ha-
nel. 
 
Fot. Mapa Kobióra z 1942 roku     

 
     Tę posesję od zawsze określano, jako 
„Hanelówka”, a „wyblakłe” już wspomnie-
nia najstarszych Kobiórzan wskazują, że 
jej właściciel był postacią tajemniczą i taki 
sam charakter miał jego dom z solidnym 
ogrodzeniem i rozległym ogrodem.  Dom 
wyróżnił się oryginalną fasadą frontową z 
czerwonej cegły, zdobionej attyką podkre-
ślają symetrię. Podobną formę w latach 
30-tych miał tylko budynek „Hokówki” przy 

ul. Krakowskiej (obecnie ul. Wróblewskiego), zachowany w niezmienionej formie do naszych czasów.  
Określanie siedlisk od nazwisk właścicieli, było niegdyś tradycją naszej gminy, a użycie takiej nazwy zastępowało wszelkie dodat-
kowe informacje o lokalizacji. Jednak intensywna rozbudowa sprawiła, iż ta tradycja zanikła; trudno sobie zresztą wyobrazić ile 
byłoby współcześnie Jarominówek, Malcharkówek, Rygułówek, Mazurówek, Kozyrówek - by wymienić tylko nazwiska najbardziej 
popularne. Potomkowie tych rodów zbudowali bowiem w okresie lat powojennych wiele nowych domów w różnych lokalizacjach. 

 
Fot.„Hokówka” - dom rodziny Ryś z lat 30 tych ubiegłego 
wieku fot. z 2016 roku 
 
 

Fot. z lewej: „Hanelówka” - fotografia z 1955 roku 
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Postać Hanela można rozwikłać przez połączenie różnych faktów zachowanych w zbiorowej pamięci.  
Grunty położone po północnej stronie drogi Mikołowskiej po zakończeniu I Wojny Światowej należały do Zarządu Dóbr Książęcych 
w Pszczynie. Kiedy imperium gospodarcze książąt pszczyńskich popadło w kryzys, spowodowany po części polityką fiskalną pro-
wadzoną przez odrodzoną Rzeczpospolitą, rozpoczęła się wyprzedaż gruntów budowlanych. Działki nabywali zarówno Kobiórza-
nie jak i ludzie interesu z różnych stron, dla których Kobiór ze względu na dobre skomunikowanie z pobliskimi miastami, jawił się 
miejscem spokojnym i atrakcyjnym. 
         Jak wspominają najstarsi sąsiedzi, Hanel prowadził manufakturę wytwarzającą czekoladę i był narodowości Niemieckiej. 
Zdementować należy pogłoskę jakoby miał być Żydem.  Dowodem na to jest informacja, że w czasie II Wojny Światowej przyjął 
pod swój dach dziewczynkę z Niemiec. Była to akcja przenoszenia w bezpieczne miejsce dzieci z miast nad Łabą i Renem, kiedy 
alianci rozpoczęli dywanowe bombardowania „serca przemysłowego” Niemiec.  Zagrożone dzieci mogły przyjąć pod opiekę, wy-
łącznie sprawdzone rodziny niemieckie. W Kobiórze w latach 1943-1944 przebywało kilkoro takich „gości”.   
           Hanel krótko po zakończeniu II Wojny Światowej wraz z rodziną wyjechał do Niemiec i niewykluczone, że był zmuszony 
„podarować” swoją nieruchomość władzy ludowej.  Budynek przeszedł na własność Skarbu Państwa, co sprawiło, iż zarządzała 
nim przez wiele lat Gminna Rada Narodowa w Kobiórze. Zasiedlono go rodzinami bez dachu nad głową, a pomysły na docelowe 
wykorzystanie były różne. W latach 1962-1963, kiedy przewodniczącym Prezydium Gminnej Rady Narodowej był Józef Szpak, 
przymierzano się do przebudowy obiektu na Gminny Ośrodek Zdrowia (wtedy przychodnia ogólna i stomatologiczna mieściły się w 
parterze obecnego Urzędu Gminy). Gdyby to zamierzenie zrealizowano, pewnie nie doszłoby do powstania nowego Ośrodka 
Zdrowia przy ul.Centralnej oddanego do użytku w 1969 roku i przebudowanego do obecnej formy w latach  1998-2003.. 
          W wrześniu 1966 roku otwarto nową szkołę 1000-lecia zbudowaną po drugiej stronie ul. Kopernika - naprzeciwko Hanelówki. 

W 1968 roku nowy kierownik szkoły - Marian Pater, zastę-
pując odchodzącego na emeryturę Tadeusza Kiedrow-
skiego, decyzją Gminnej Rady Narodowej przejął ten 
obiekt, z zadaniem przebudowy na mieszkania dla kadry 
nauczycielskiej. Został dodatkowo zmotywowany do dzia-
łania poprzez przyznanie mu prawa do jednego z miesz-
kań w tym budynku. Okazał się sprawnym organizatorem, 
pełnym inwencji, energii i zapału, wywiązując się z posta-
wionego zadania. W 1969 roku do 4 mieszkań wyposażo-
nych w centralne ogrzewanie, wprowadzili się młodzi nau-
czyciele.. 
          Przebudowany budynek nie stał się „perłą” architek-
tury, ale dobrze spełniał swoją podstawową funkcję.  
 
Fot. Marian Pater (pierwszy z prawej) z zespołem, jako  
       kierownik kolonii letnich przy Szkole Podstawowej w 
        Kobiórze - rok 1970  

 
 
Fot.„Hanelówka” po przebudowie z 1969roku 
 

Dla p.Mariana Patera (1922-2017), Kobiór 
stał się miejscem, w którym przeżył prawie 
50 lat. Tu razem z żoną Haliną (1923-1998) - 
również nauczycielką, wychowali 3 synów i 
córkę, której przedwczesne odejście stało się 
dla niego życiową traumą. Urodził się w 
Bobowej w Małopolsce, a zanim przybył nad 

Korzyniec, był kierownikiem szkół w Naczęsławicach koło Koźla i Krzyżowicach. Naszą szkołą kierował do 1973 roku, a w miesz-
kaniu na piętrze „ Hanelówki” dożył 95 lat.   
      Dwupokojowe mieszkanie na parterze, w latach 1975-2004 zajmowała przedszkolanka p. Aniela Orlicka (1920-2004). Zajęcia 
z kobiórskimi dzieciakami rozpoczęła 15 maja 1945 roku ( przed wojną pracowała w Skrbeńsku koło Wodzisławia). Kierowała miej-
scowym Przedszkolem Gminnym do 1975 roku, kiedy to zastąpiła ją p.Bronisława Galbierz. 
       Od 5 lat zamieszkuje tu p. Agata Kulisz. Południowe okna jej przytulnego pokoju gościnnego, są skierowane na plac szkoły, z 
którą związała większość swojego życia zawodowego.  Odwiedzając ją parę dni temu z okazji 85 rocznicy urodzin odnieśliśmy 
wrażenie, że jest to miejsce szczególne; słoneczna panorama szkoły tętniącej życiem, życzliwe sąsiedztwo, stały kontakt jubilatki z 
najbliższymi, gościnność, niezwykła pamięć i gotowość do dzielenia się wspomnieniami. Pani Agato - życzymy co najmniej 100 lat 
życia. 
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          Zaś czytelnikom biuletynu proponuję wspólne „grzebanie” w pamięci przy świątecznym stole, celem 
 znalezienia odpowiedzi na 2 pytania: 
      1.   Jakie osoby stanęły do zbiorowych fotografii zamieszczonych poniżej? 
      2.   Która z rozpoznanych postaci zamieszkiwała lub mieszka w budynku „Hanelówki” przy ul.Tuwima 32? 
  Myślę, że szczególnie druga fotografia, będzie trudnym wyzwaniem…ale warto spróbować. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                             Janusz Mazur 
                                                                                                                                                                                                                              UG w Kobiórze 
                                                                                                                                                                                                                   Kobiórskie Stowarzyszenie  
                                                                                                                                                                                                                                  „Smolarnia” 
         W szkicu wykorzystano fotografie i materiały udostępnione  
         przez p. Bożenę Kłak, p. Agatę Kulisz, Przedszkole Gminne,     
         oraz własne autora. 

 
 


